
 

  

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2019/2020 

  



 

  

 

Poslání školy 

 

Škola vznikla sloučením dvou středních odborných škol v Českém Těšíně. Je nejmladší a současně 

nejstarší střední školou v regionu, navazuje na bezmála stopadesátiletou tradici odborných škol, které 

byly zřizovány v druhé polovině 19. století s vazbou na hospodářský rozvoj tehdejšího Těšínska.  

Od 1. července 2013 je tu škola nová, odborná, velká, s bohatými tradicemi a s velkými ambicemi. 

Cílem školy je vybudovat moderní multioborovou odbornou střední školu – nastavit smysluplně 

oborovou strukturu s vazbou na trh práce a dobrou uplatnitelnost, k tomu zajistit škole kreativní 

pedagogický sbor a materiálně technické vybavení.  

Cílem školy je vytvořit „VZDĚLÁVÁNÍ PRO BUDOUCNOST", zajistit si trvalé místo na mapě škol a zahájit 

novou éru odborného vzdělávání těšínského regionu v oblasti gastronomie, polygrafie a zemědělství, 

v oblastech, které jsou prověřeny na Těšínsku od dob Albrechta. Cílem školy je obhájit dobré jméno 

obou zrušených škol a na jejím základě vybudovat KULTONÍ ODBORNOU STŘEDNÍ ŠKOLU. 

MOTTO: 

„PER ASPERA AD ASTRA“ 

„Přes překážky ke hvězdám“ 
  



 

  

OBSAH 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...............................................................................................................................- 4 - 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU............................................ - 16 - 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY................................................. - 17 - 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ....................................................................................................................... - 20 - 

E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠVP .............................................................. - 26 - 

F) ÚDAJE O VÝCHOVNÉM PORADENSTVÍ A PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ................................ - 33 - 

G) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................... - 36 - 

H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ........................................................... - 39 - 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI .......................................................... - 66 - 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY.............................................................................................. - 67 - 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ...................... - 74 - 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ....... - 78 - 

M) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 

ZDROJŮ ............................................................................................................................................................... - 79 - 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 

A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................... - 80 - 

 

 



 

 -4- 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:     ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA,  

      Český Těšín, příspěvková organizace 

Sídlo školy:     Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín 

Právní forma:     příspěvková organizace 

IČ:      00577235 

DIČ:      CZ 396-00577235, neplátce DPH 

Identifikátor právnické osoby:   600171213 

Tel.:    558 425 200 

Webové stránky školy:    www.albrechtovastredni.cz 

Identifikátor datové schránky:   arzfda8 

E-mail:      skola@albrechtovastredni.cz 

 

Zřizovatel školy:     Moravskoslezský kraj 

Adresa zřizovatele:    28. října 117, 702 18 Ostrava 

Právní forma:     vyšší územní samosprávný celek 

IČO:      70890692 

 

Ředitel školy:     Mgr. Pavel Cieslar 

 

Školská rada školy: 

Ing. Jaroslav Drahoš    předseda školské rady 

Ing. Vít Slováček    člen 

Petr Tyrlík     člen 

Radmila Pernická    členka 

Mgr. Martin Rusz    člen 

Ing. Radomír Holý    jednatel školské rady 

 

  

http://www.albrechtovastredni.cz/


 

 -5- 

 ŠKOLA SDRUŽUJE KAPACITA IZO 

1. Střední škola         1 100 žáků 130001341 

2. Školní jídelna            450 strávníků 110035984 

 

ODLOUČENÁ PRACOVIŠTĚ 

Frýdecká 819/37 737 01 Český Těšín 

Cihelní 2950 737 01 Český Těšín 

Hlavní třída 2061/1 737 01 Český Těšín 

 

 

 

Vedení školy: 

 

Mgr. Pavel Cieslar    ředitel školy (statutární orgán organizace) 

Ing. Alena Lacková    zástupkyně ředitele pro praktické vyučování 

      (zástupce statutárního orgánu organizace) 

Ing. Jana Matlochová    zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

Mgr. Taťána Polášková    zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

Ing. Halina Twardziková   zástupkyně ředitele pro ekonomiku a provoz 

 

 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

 

 poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 poskytuje střední vzdělání s výučním listem 

 připravuje především pro výkon odborných činností 

 připravuje i pro studium na vysoké škole 

 zabezpečuje stravování žáků a pracovníků školy ve školní jídelně 

  



 

 -6- 

Školská rada: 

Zřízena 1. září 2005 na základě usnesení Rady Moravskoslezského kraje č. 18/895 ze dne  

13. července 2005; zřizovací listina školské rady ŠR/118/2005. 

 

Složení Školské rady pro období 2017 – 2020 

Od 1. 9. 2017 pracovala Školská rada v tomto složení: 

Jmenováni zřizovatelem 

Ing. Jaroslav Drahoš – generální ředitel tiskárny FINIDR 

Ing. Vít Slováček – místostarosta města Český Těšín 

 

Zvoleni pedagogickými pracovníky 

Mgr. Pavel Cieslar * 

Ing. Radomír Holý 

 

Zvoleni zletilými žáky a zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Radmila Pernická 

Petr Tyrlík 

 

* Protože byl Mgr. Pavel Cieslar jmenován ředitelem Albrechtovy střední školy a nemohl nadále 

vykonávat funkci člena Školské rady, proběhly dne 26. srpna 2019 doplňovací volby, a jejich vítěz, 

Mgr. Marek Rusz, nahradil ve školním roce 2019/2020 Mgr. Pavla Cieslara ve funkci člena Školské rady. 

Podzimní zasedání Školské rady dne 9. října 2019 

Podzimní zasedání Školské rady ve školním roce 2019/2020 se konalo dne 9. října 2019. V úvodu byla 

podána informace o výsledcích doplňovacích voleb do Školské rady z řad pedagogů, které se konaly 

26. srpna 2019 a která vyhrál Mgr. Marek Rusz. Mgr. Rusz tak ve Školské radě nahradil Mgr. Cieslara, 

který byl jmenován ředitelem Albrechtovy střední školy a nemohl být nadále členem Školské rady. Poté 

byla projednána a schválena Výroční zpráva o činnosti školy za minulý školní rok. Dále pak byly 

projednány Školní vzdělávací programy a plán práce na školní rok 2019/2020. V závěru zasedání se 

Školská rada věnovala různým aktuálním tématům.  

Jarní zasedání Školské rady dne 26. února 2020 

Jarní zasedání Školské rady se konalo dne 26. února 2020. Na zasedání byla pozvána jako host 

zástupkyně ředitele pro ekonomiku a provoz paní Ing. Halina Twardziková. 



 

 -7- 

Toto zasedání Školské rady bylo posledním ve funkčním období 2017 – 2020. V úvodu byla projednána 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů školy a rozbor hospodaření za rok 2019 a Návrh rozpočtu školy na rok 

2020. Ke všem těmto dokumentům poskytla odborný výklad zástupkyně ředitele pro ekonomiku 

a provoz Ing. Twardziková, která následně zodpověděla i všechny dotazy členů Školské rady. Dále se 

Školská rada seznámila s plánem oprav a plánem investičním a projednala různá aktuální témata.  

Na závěr poděkoval pan ředitel Mgr. Pavel Cieslar všem členům Školské rady za jejich práci pro školu 

a popřál jim mnoho zdraví a úspěchů do dalších let. 

Vznik a vývoj školy 

Škola vznikla k 1. 7. 2013 sloučením dvou odborných středních škol v Českém Těšíně. 

Zřizovatel - zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 3/236 ze dne  

21. 3. 2013 

 rozhodli o sloučení organizací Střední škola hotelová, obchodní a polygrafická, Český Těšín, 

příspěvková organizace, IČ 00577235 a Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková 

organizace, IČ 68321082, s účinností od 1. 7. 2013 

 konstatovalo, že organizace Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková organizace, 

IČ 68321082, zanikne s účinností od 1. 7. 2013 

 rozhodlo, že přejímající organizací se stane organizace Střední škola hotelová, obchodní  

a polygrafická, Český Těšín, příspěvková organizace, IČ 00577235  

 rozhodlo, že všechen majetek, práva a závazky organizace zanikající přejdou dnem sloučení 

na organizací přejímající 

 rozhodlo o změně názvu přejímající organizace na Střední odborná škola, Český Těšín, 

příspěvková organizace od 1. 7. 2013.  

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

Č. j. MSMT – 30848/2013 udělilo dne 6. srpna 2013 Střední odborné škole, Český Těšín, příspěvkové 

organizaci čestný název 

 

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel - zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 6/498 ze dne 19. 9. 2013 

rozhodlo o změně názvu na  

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2014.  



 

 -8- 

Škola je tedy současně nejmladší a nejstarší vůbec v regionu, ale také největší. Její kořeny sahají 

do druhé poloviny 19. století, v současné době sdružuje nabídku všech uplatnitelných oborů 

odborného vzdělávání nejen ve městě, ale i v celé spádové oblasti Těšínska. 

Oblast výchovně-vzdělávací 

Albrechtova střední škola v Českém Těšíně, p. o., dále jen škola, je příspěvkovou organizací zřízenou 

Moravskoslezským krajem a patří mezi největší odborné střední školy. Je školou multioborovou, která 

reaguje svou oborovou strukturou na potřeby trhu práce. V současné době nabízí obory s trojím 

zaměřením – hotelnictví-gastronomie, polygrafie, zemědělství a nástavbové studium podnikání.  

Škola získala od roku 2017/2018 nové obory - tiskař na polygrafických strojích, řezník-uzenář  

a nejmladší obor výrobce potravin (sladovník-pivovarník).  

Škola měla k 30. 9. 2019  778 žáků v denní a dálkové formě vzdělávání, oborech s maturitou  

i s výučním listem, včetně oborů nástavbových (po výučním listu). Počet žáků má předpoklad se opět 

stupňovat a přiblížit se koncepčnímu záměru celkem 800 žáků ve škole.  

Vyučuje se podle platných RVP vydaných MŠMT a podle vlastních školních vzdělávacích programů. 

Na škole jsou v denním studiu žáci ve věku 15–20 let, v nástavbovém studiu denním  

a dálkovém pak ve věku 18 a více let. 

Celkem 778 žáků se vzdělává ve škole, a to ve 30 třídách denní formy a 3 třídách dálkové formy 

vzdělávání – celkem 33 tříd. Od října 2005 působí na škole školská rada. Škola má od roku 2003 

studentský parlament, který tvoří zvolení zástupci tříd. Podle potřeby se schází výchovná komise. 

Škola má dobrou oborovou prostupnost, každý žák, který na školu nastoupí, má možnost získat 

maturitu. 13 oborů vzdělání ve dvou místně oddělených školních budovách je náročné organizačně 

hlavně pro vedení školy a zajištění plynulého chodu školy. Zatím se neprojevil demografický pokles 

na náboru žáků do 1. ročníků díky dobře připravené a provedené propagaci školy a také dobré dopravní 

dostupnosti školy a hlavně díky nabídce žádaných oboru vzdělávání. Na školu se hlásí žáci i s horším 

průměrem, než by se očekávalo, a žáci se SVP, a to následně ovlivňuje studijní úroveň žáků. Nabídka 

cizích jazyků je rozšířená na anglický jazyk, německý jazyk a ruský jazyk. Daří se v poklesu kázeňských 

problémů a hlavně poklesu absence. Jedná se o důsledky zavedených opatření proti těmto negativním 

jevům. Výsledky se postupně projevují. 

Škola je školou odbornou, vedle výuky teoretické má i výuku praktickou. Úsek praktického vyučování 

zajišťuje odborný výcvik, učební praxe a odborné praxe, a to ve vlastních střediscích praktického 

vyučování nebo u zaměstnavatelů v tuzemsku i v zahraničí.  

  



 

 -9- 

Oblast personální  

Zaměstnance školy tvoří pedagogičtí pracovníci (učitelé teoretického vyučování a učitelé praktického 

vyučování) a nepedagogičtí pracovníci (administrativní a provozní). Počet pedagogických pracovníků 

činí 88 učitelů v teoretickém vyučování a v praktickém vyučování (vč. externistů a asistentů), počet 

provozních a administrativních zaměstnanců je 27. Vedení školy tvoří ředitel a čtyři zástupkyně – dvě 

pro teoretické vyučování, jedna pro praktické vyučování a jedna pro ekonomiku a provoz. Celkem má 

škola 115 zaměstnanců. 

Rozšířené vedení školy tvoří dále vedoucí učitelka pro praktické vyučování a vedoucí technický 

pracovník. Do grémia školy patří kromě rozšířeného vedení školy také předsedové předmětových 

komisí. Předmětové komise jsou: PK českého jazyka a literatury, PK cizích jazyků (AJ, NJ, RJ), PK 

společenských a přírodních věd, PK gastronomie, hotelnictví a cestovního ruchu, PK ekonomická, PK 

polygrafie a aranžování, PK zemědělství, PK asistentů pedagoga a komise třídních učitelů. Do grémia 

se řadí také dva výchovní poradci, jeden metodik prevence, vedoucí školní jídelny, vedoucí technický 

pracovník, koordinátor ŠVP, koordinátoři IT, koordinátor studentského parlamentu, koordinátor 

pro další vzdělávání (náznak nového úseku celoživotního učení), dále koordinátor EVVO, koordinátor 

pro zahraniční vztahy a koordinátor pro volnočasové aktivity, koordinátor pro talenty, koordinátor pro 

SRPŠ atd. 

 

Oblast ekonomická a materiálně-technická 

Škola působí ve dvou budovách – na ulici Tyršova 2 a na ulici Frýdecká 37.  Původní školní budova 

na ulici Frýdecké 32 byla k 1. 7. 2018 předána městu Český Těšín. Dříve to byla zemská dívčí škola z roku 

1933, kterou nynější škola využívala od roku 1979. Budova na ulici Frýdecké 37 z roku 1903 byla 

objektem kláštera sester Boromejek a škole slouží od roku 1953.  

Školní budova na ulici Tyršově se stala po rozsáhlé rekonstrukci budovou hlavní Albrechtovy střední 

školy. Patřila středním zemědělským školám od roku 1960 do roku 2013.  Původně to byla v letech 

1927 – 1960 budova okresního úřadu, okresního soudu, prokuratury a vězení. V této budově byly 

za posledních šest let v rámci generální rekonstrukce postupně vytvářeny podmínky pro novou školu.  

Nově bylo vybudováno a vybaveno polygrafické studio – tiskařská dílna a byly zde vedle oborů 

zemědělských umístěny třídy oboru polygrafie. Dále byl vybudován výtah umožňující bezbariérový 

přístup do budovy na Tyršově, byla vybudována nová kuchyň a jídelna, dvě přírodovědné učebny, 

učebna cukrářsko-pekařská, provedena částečná rekonstrukce elektroinstalace a topení, byla 

zpracována realizována koncepce dispozičního řešení školního pozemku, byla vybudována venkovní 



 

 -10- 

učebna, proběhla náročná stavební rekonstrukce celého křídla školní budovy na ulici Komenského, 

do kterého se v září 2018 nastěhovaly obory hotelnictví (z budovy Frýdecké 32), byly modernizovány 

chodby a vstupní prostranství hlavního křídla od ulice Tyršovy, vznikly nové odborné učebny, byly 

vyměněny podlahy v řadě učeben, učebny byly dovybaveny moderní výukovou technikou, obnovy 

se dočkala i reprezentační školní aula, vzniklo školní muzeum, bylo dokončeno gastrostudio pro obor 

hotelnictví. Škola byla označena vnějším nerezovým panelem iluzí řeky Olše, tzv. nerezovou vlnou. Byla 

revitalizována školní předzahrada a další. 

Škola je zcela pokryta internetem v obou budovách. Organizačně ke škole spadají i místa praktického 

vyučování. Přímo ve škole byly vybudovány v půdních prostorech na ul. Frýdecké čp. 37 ateliéry pro 

potřeby praktického vyučování oboru aranžér, v suterénních prostorech dílny cukrářsko-pekařské 

a dílny tiskařské.  Škola má své vlastní výukové gastronomické zařízení pro praxi od září 2010 v Čítárně 

a literární kavárně AVION v Českém Těšíně u hraničního mostu do Polska. Na ulici Cihelní se nachází 

zařízení pro výuku mechanizace zemědělských oborů.  

 

Přehled učeben vybavených IT technikou: 

Budova Frýdecká 37 

 Nová jazyková učebna s projekcí 

 Nová ICT učebna, celkem 2 učebny ICT 

 Gastrostudio s projekcí 

 Další 2 učebny s projekcí 

Budova Tyršova 2 

 2 jazykové učebny s projekcí a PC 

 1 odborná učebna pro obor polygrafie s projekcí a PC Apple mini 

 2 ICT učebny 

 1 učebna ICT pro obor tiskař 

 1 učebna s PC pro fiktivní firmy 

 odborné učebny s projekcí – rostlinná výroba, živočišná výroba, biologie, uč. přírodních věd, 

ekologie, gastroateliér, konferenční sál 

 8 kmenových učeben s projekcí 

Všechny třídy jsou vybaveny PC s možností zápisu do e-třídní knihy. 

 
  



 

 -11- 

Škola je pořadatelem řady akcí v průběhu školního roku. K nejvýznamnějším v tomto školním roce 

patřily (v chronologickém sledu v průběhu školního roku): 

 Slavnostní zahájení školního roku 

 Filmový festival ekologických filmů ENVOFILM a ozvěny Ekofilmu 

 Biojarmark 

 Den stromů 

 Den studentstva – Juvenálie – vyhlášení prospěchově nejlepších žáků školy 

 Den otevřených dveří – propagační akce 

 Školní soutěž Mladý barman o cenu starostky města 

 Veletrh fiktivních firem Intersalon  

 Školní vánoční koncerty 

 Sobotní lednový DOD 

 Regionální sommelierská soutěž Těšínská karafa s mezinárodní účastí  

 Soutěž simulace výběrového řízení „Zn. Hledám práci“ 

 Ekologická konference 

 Den vzdělávání – vyhodnocení výsledků a úspěchů školy 

 3. ročník DUPLEX – soutěže polygrafů a tiskařů 

 Další akce se nemohly uskutečnit po uzavření škol od 11. 3. 2020 

 
 
Oblast organizační 
 
Škola má vytvořený organizační řád i strukturu, školní a provozní řád. Tyto směrnice jsou průběžné 

aktualizovány a doplňovány.  Organizační problém školy je v jejích místně oddělených budovách 

a v rozličnosti oborů a forem studia, ve velikosti sboru, v rozmanité struktuře zaměstnanců.  

Škola má tři kategorie pracovníků – pedagogičtí (teorie, praxe), administrativní a provozní. Ve škole 

pracuje tým pro další vzdělávání v rámci ŠAP a Šablon, tým pro vazby na partnery, tým 

pro autoevaluaci, tým pro nábor a marketing, tým pro lepší výsledky ve vzdělávání žáků, skupina 

pro oceňování žáků a zaměstnanců apod.  

Řídící a organizační práce v těchto podmínkách je obtížná.  

  



 

 -12- 

ÚVODNÍK ŘEDITELE ŠKOLY – SHRNUTÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

Publikováno ve školní zprávě „30 deka informací“ 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, žáci, rodiče, absolventi, partneři školy, přátelé 

 

Školní rok 2019/2020 je sedmým rokem ode dne, kdy škola vstoupila do svého nového působení 

v našem krásném regionu Těšínska. (Nynější podobě školy ale předchází dlouholetá historie a tradice 

obou sloučených škol.)   

Sedmička. Pro většinu z nás číslo „sedm“ znamená štěstí, duchovno, emoce, poznání. Sedmička je 

dokonce nejšťastnějším číslem, které předpovídá změnu! 

   

Za sedm let si Albrechtova střední škola v Českém Těšíně získala pověst školy, která díky úspěchům 

našich žáků a pedagogů je nepřehlédnutelná. Krásná, honosná budova, nově opravená, je skvostem 

mezi středními školami. Stále je ale co vylepšovat a zdokonalovat, vytvářet podmínky jak pro naše žáky, 

tak pro zaměstnance. Je dokázáno, že pokud máte příjemné prostředí a skvělé klima v práci, rádi do ní 

chodíte. Platí to pro všechny a je to zcela přirozené. 

Albrechtovka patří mezi školy odborné.  Odbornému vzdělávání přikládáme obrovský důraz! Naši 

absolventi se stávají uznávanými odborníky a hrdě se hlásí k naší škole. Důkazem je celá řada 

absolventů vracejících se po letech do školy, aby nám pověděli o svých úspěších, nebo aby se vrátili do 

školy – tentokrát už v roli pedagogů.  

Každý náš žák může během svého studia využít pestrou nabídku odborných kurzů, projektů, 

workshopů, stáží, ale i mimoškolních aktivit ve všech oblastech. Zkrátka každý si najde svoji cestu, svůj 

směr.  

Jsme otevřenou školou pro všechny. A proto radím všem:  „Prožijte školu se vším všudy, co Vám nabízí… 

Hlavně nepřežívejte!“ 

Školní rok 2019/2020 jsme pojali jako rok změn – ve vedení školy, financování, sféře personální 

i oborové.  

Ing. Vanda Palowská ukončila své působení na škole 31. července 2019 v pozici ředitelky školy. Bylo 

nám ctí pracovat pod vedením tak úžasného člověka, dámy, manažerky, jakou byla paní ředitelka. 

Výsledkem jejího dlouholetého snažení, její píle a vytrvalé práce je právě dnešní podoba Albrechtovy 

střední školy. Současná škola, jak ji vnímáme dnes, znamená stabilitu a pevné místo mezi středními 

školami v regionu. 



 

 -13- 

Zcela nové regionální financování školství nám zamotalo hlavu. Věděli jsme, že tyto změny se zavádějí 

od ledna 2020. Tyto změny však znamenaly také spoustu nevědomí a ještě více otázek.  

 

PHmax nám dával každým dnem zabrat více a více. Složité vzorce, propočty a další pokyny. Dochází 

k dalšímu přislíbenému navyšování platů pedagogů i nepedagogů. Můžeme si dovolit navýšit hodiny, 

dělit třídy s vyšším počtem žáků. To vše děláme pro lepší výsledky vzdělávání našich studentů. 

Na základě těchto propočtů a potřeb školy jsme v září přivítali 12 nových kolegyň a kolegů napříč všemi 

předměty. Máme nové učitelky a učitele jazyka českého a literatury, anglického jazyka, tělocvikáře, 

správce IT sítě, učitele odborných předmětů. Co nás těší nejvíce, že mezi novými kolegy jsou naši 

absolventi! Je nás 115 zaměstnanců! 

Pokračujeme dále v kampani „LEMAT“ za lepší maturity. Nadále si zkoušíme „generálku“ maturitních 

zkoušek a závěrečných zkoušek. Zavádíme doučování maturitních předmětů. Úspěšně funguje naše 

náborová strategie. O naše obory v oblasti služeb, tiskařiny a zemědělství je i přes širokou nabídku 

a propagaci technických oborů zájem a zdárně je naplňujeme.  Daří se nám snižovat absenci žáků 

na základě dřívějších úprav školního řádu. 

Po řeznících-uzenářích a tiskařích na polygrafických strojích jsme otevřeli už třináctý obor na naší škole 

– tříletý atraktivní obor výrobce potravin (sladovník-pivovarník). Navázali jsme spolupráci s pivovarem 

Radegast v Nošovicích, kde vykonává praxi naše nová skupina žáků. Paní učitelky teorie absolvovaly 

intenzivní praxi v Radegastu, aby mohly lépe reagovat na novinky ve světě pivovarnictví. 

Ve škole v tomto školním roce působí osm asistentek pedagoga. Máme vypracovaných rekordních 

75 podpůrných opatření na základě doporučení poraden! 

 

Školní rok 2019/2020 začal jako každý rok na škole novinkami.  

Díky Fullbrightově nadaci k nám na celý školní rok zavítala americká stážistka, asistentka do výuky 

Courtney Cobos z Texasu. Courtney se zařadila ihned mezi učitelský sbor a žáci přivítali její přítomnost 

a působení ve škole s nadšením. Byla zapojena do všech aktivit na škole a najednou jí bylo všude plno. 

Zcela nové zvonění všechny mile překvapilo. Něco stylového a především nečekaného. Hned 

v začátcích dostali žáci – členové studentského parlamentu – za úkol vybrat originální zvonění. Podařilo 

se a každých 45 minut nám ohlásí jiná skladba začátek či konec hodiny. 

Webové stránky školy se rovněž změnily – jsou v nové responzivní kompatibilitě. Mají nový design. 

Jsou odlehčené a zaměřené především na uchazeče. Sjednotili jsme facebookové profily ze tří na jeden. 

Zavedli jsme instagram. Mohl bych dlouze ještě popisovat další počiny, které se nám daří… 

 



 

 -14- 

Realizujeme dotační program Šablony II, který přinese škole 2,5 mil. Kč v letech 2019–2021. 

Díky nadšeným pedagogům se srdcem na pravém místě dosahujeme vynikajících výsledků na poli 

ekologie. Na biojarmarku i na vyhodnocení Envofilmu jsme přivítali představitele zřizovatele, zástupce 

vedení města i další vzácné hosty a širokou veřejnost.  

Náš absolvent Ondřej byl oceněn naším zřizovatelem MSK v listopadu 2019 jako nejlepší student roku. 

Stal se vítězem celostátní soutěže „Zacíleno na udržitelný rozvoj“, vyhlášené Ministerstvem životního 

prostředí ČR, se svým filmem „DOBA PLASTOVÁ“, s nímž vyhrál i Envofilm 2019. Při příležitosti Dne 

otevřených dveří nás navštívil náměstek ministra životního prostředí a ocenil Ondřeje, prohlédl si školu 

a diskutoval s žáky na téma udržitelný rozvoj. 

Bývalou cvičnou kavárnu pro žáky oboru hotelnictví se nám podařilo přesunout do nově 

rekonstruovaných prostor v hlavní budově školy. Pyšníme se gastrocentrem, gastroateliérem a nyní 

i do třetice nově gastrostudiem s příznačným názvem DANUTA. Prozatím jsme se nikde nezmiňovali, 

proč právě Danuta. Naše dlouholetá kolegyně paní Mgr. Danuta Molendová se intenzivně zaměřovala 

profesně na barmanství, kterému se právě žáci vyšších ročníků oboru hotelnictví věnují. Proto toto 

osobité pojmenování a určité „poselství“. A když už je řeč o barmanech, musíme zmínit, že se nám 

podařilo získat celou sérii úspěchů a stáli jsme několikrát „na bedně“! 

Gastronomická, zemědělská, polygrafická i podnikatelská sekce od začátku školního roku úspěšně 

reprezentovala své obory. Soutěžili jsme, prezentovali se na veřejnosti, spolupracovali 

s podnikatelskými partnery, se zřizovatelem, s Městem Český Těšín, s rodiči. 

 

Čekají nás nové výzvy, kterým se nebráníme.  

Výstavba nového depozitáře pro Muzeum Těšínska v areálu školy na ulici Frýdecké 37 je spojena 

s úpravou venkovního areálu na část možného sportovního využití se zachováním co nejvíce zeleně 

a s vybudováním haly pro zemědělské stroje a částečnými úpravami stávajících prostor pro zázemí 

oboru agropodnikání. Pak by měl následovat náročný přesun mechanizačního střediska z části Svibice 

k zadnímu traktu Frýdecké. Připravujeme úpravu bývalých prostor cvičné kavárny Le Touquet 

na cukrářské centrum. Zcela nová koncepce tohoto centra znamená propojení výroby cukrářských 

výrobků v rámci odborného výcviku se šatnami, sklady, kabinetem, zázemím. 

 

 

 

 

 



 

 -15- 

KORONAVIR  

11. březen 2020 je datem, které nám všem vstoupilo do života. Uzavřely se školy, vyplo se zvonění. 

Ze dne na den bylo zapotřebí nastavit „jiný režim“ – „přepnout se“ na distanční výuku. Nikdo z nás 

na tuto situaci nebyl připraven.  

Zvykli jsme si… rychle… přizpůsobili jsme se… Začali jsme používat nové platformy, naučili 

se komunikovat pomocí online výuky, videokonferencí apod. 

 

Vše, co bylo naplánované a rozběhnuté, vyhodnocení soutěží, projektů, akcí, konferencí, ocenění, jsme 

museli odvolat, zrušit. 

Sledujeme vývoj a netrpělivě očekáváme rozhodnutí vlády, jak to bude s přijímacím řízením, 

maturitními zkouškami, závěrečnými zkouškami, hodnocením za 2. pololetí a spoustu dalších a dalších 

věcí… 

 

Podařilo se nám mimo jiné v tomto období alespoň realizovat tzv. třešničku na dortu. 

Albrechtova střední 

Krásné, velkolepé a symbolické umístění označení školy. Honosný panel či umělecký skvost 

z nerezavějící oceli o délce 13 metrů, podsvícený, umístěný v přední části zahrady u hlavního vstupu 

do budovy školy završil přestavbu nového hlavního sídla školy na Tyršově ulici. 

 

Je toho poměrně ještě dost, co bych Vám, čtenářům 30 deka informací, rád sdělil. Prolistujte si sami 

tyto stránky, možná se někde najdete, zavzpomínejte, možná teď, možná časem, nebo když se Vám 

bude chtít… 

 

Závěrem děkuji Všem našim žákům, přátelům, kolegyním a kolegům teoretického i praktického 

vyučování, ekonomicko-provozním zaměstnancům, rodičům, partnerům školy, našemu zřizovateli – 

Moravskoslezskému kraji, Městu Český Těšín, Školské radě, Spolku rodičů, Nadaci školy a dalším. 

Právě oni jmenovaní dělají naší školu takovou, jaká je! A jaká je? 

Odpověď naleznete v následujících příspěvcích.                                   

 

 Mgr. Pavel Cieslar 

                                ředitel školy 

  



 

 -16- 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Kód oboru Název Forma 
Délka 
studia 

Nejvyšší 
povolený 
počet žáků 

41-41-M/01 Agropodnikání denní 4 roky 150 

34-41-M/01 Polygrafie denní 4 roky 120 

65-42-M/01 Hotelnictví denní 4 roky 240 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí denní 4 roky 120 

64-41-L/51 Podnikání denní nástavbová 2 roky 60 

64-41-L/51 Podnikání dálková nástavbová 3 roky 90 

 

Střední vzdělání s výučním listem 

Kód oboru Název Forma 
Délka 
studia 

Nejvyšší 
povolený počet 
žáků 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  denní 3 roky 150 

29-54-H/01 Cukrář denní 3 roky 60 

29-53-H/01 Pekař denní 3 roky 45 

66-52-H/01 Aranžér denní 3 roky 75 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní denní 3 roky 60 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích denní 3 roky 45 

29-56-H/01 Řezník-uzenář denní 3 roky 45 

29-51-H/01 Výrobce potravin – sladovník-pivovarník  denní 3 roky 45 

 



 

 -17- 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Počet pracovníků k 31. 12. 2019 (výkaz P1-04) 

Počet zaměstnanců 115  103,1999 

Z toho žen 88   

Pedagogičtí pracovníci    

z toho:    

Učitelé SŠ 63  55,2457 

Učitelé odborného výcviku 19  13,7411 

Asistentky pedagoga 6  7,5022 

Nepedagogičtí pracovníci 22  22,3407 

Školní jídelna 5  4,3722 

 

Věková struktura 

Věková 
kategorie provoz z toho žen učitelé z toho žen UOV z toho žen ŠJ z toho žen CELKEM 

25-34 1 1 9 7 3 1 0 0 13 

35-44 2 2 9 5 1 1 1 1 13 

45-54 8 6 22 17 6 5 1 1 37 

55-64 10 8 29 24 6 5 3 3 48 

65 a více 1 0 0 0 3 1 0 0 4 

CELKEM 22 17 69 53 19 13 5 5 115 

 

Personální změny  

Učitelé, kteří nastoupili do školy v roce 2019/2020 

16. 9. 2019 asistent pedagoga 

18. 11. 2019 učitel odborného výcviku  

6. 1. 2020 učitel odborného výcviku (zástup za dlouhodobou PN) 

14. 10. 2019 asistent pedagoga 

1. 9. 2019 asistent pedagoga 

26. 8. 2019 učitel odborného výcviku 

26. 8. 2019 učitel odborného výcviku 

28. 8. 2019 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

26. 8. 2019 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

26. 8. 2019 učitel odborných předmětů 



 

 -18- 

26. 8. 2019 učitel odborného výcviku 

26. 8. 2019 učitel odborného výcviku 

1. 9. 2019 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

1. 9. 2019 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

26. 8. 2019 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

27. 8. 2019 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

1. 2. 2020 učitel odborných předmětů 

1. 2. 2020 asistent pedagoga 

 

Učitelé, kteří odešli ze školy v roce 2019/2020 

29. 11. 2019  učitel odborného výcviku (zástup) 

30. 6. 2020 učitel odborného výcviku (zástup za dlouhodobou PN) 

5. 11. 2019 asistent pedagoga (zástup za dlouhodobou PN) 

31. 7. 2020 učitel odborných předmětů 

31. 7. 2020 učitel odborných předmětů 

31. 7. 2020 asistent pedagoga 

31. 12. 2019 asistent pedagoga 

31. 7. 2020  učitel odborných předmětů   

31. 7. 2020 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

31. 1. 2020 učitel odborných předmětů 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří nastoupili ve školním roce 2019/2020 

23. 9. 2019  úklid (zástup za dlouhodobou PN) 

22. 1. 2020 úklid (zástup za dlouhodobou PN) 

1. 9. 2019 pomocná kuchařka (zástup za dlouhodobou PN) 

14. 11. 2019 pomocná kuchařka (zástup za dlouhodobou PN) 

1. 2. 2020 pomocná kuchařka 

26. 8. 2019 správce ICT 

1. 9. 2019 úklid 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří ukončili pracovní poměr ve školním roce 2019/2020 

11. 10. 2019 úklid (zástup za PN) 

30. 1. 2020 úklid (zástup za PN) 

31. 1. 2020 pomocná kuchařka 

31. 12. 2020 údržbář 

 

 

 



 

 -19- 

Stupeň vzdělání Počet pracovníků 
učitelé 

VVP 
Učitelé 

 OP a UPX 
Pozn. 

VŠ magisterské – odpovídá § 9 54 31 23  

VŠ bakalářské – odpovídá 1 0 1  

VŠ bakalářské – neodpovídá § 9 4 1 3 
1 výjimka dle ZoPP 

1 studující 

SŠ s MZ  neodpovídá § 9 3 1 2 2 studující 

CELKEM 54 33 29  

Odborná kvalifikace 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 -20- 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Ve školním roce 2019/2020 bylo plánováno otevření níže uvedených oborů: 

 

Předpokládaný 
počet žáků 

přijímaných do 1. 
ročníku 

Místa na 
odvolání 

v prvním kole 

Jednotné 
přijímací zkoušky 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 4leté 

34-41-M/01 Polygrafie 25 2 Ano 

65-42-M/01 Hotelnictví  60 4 Ano 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 15 1 Ano 

41-41-M/01 Agropodnikání 15 1 Ano 

Střední vzdělání s výučním listem 3leté 

66-52-H/01 Aranžér 24 1 Ne 

29-54-H/01 Cukrář 12 1 Ne 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 30 2 Ne 

29-53-H/01 Pekař 12 1 Ne 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických 
strojích 

15 1 Ne 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 18 1 Ne 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 12 1 Ne 

29-51-H/01 Výrobce potravin (Sladovník-
pivovarník) 

15 1 Ne 

Nástavbové maturitní studium (po výučním listu) 

64-41-L/51 Podnikání - denní 30 2 Ano 

64-41-L/51 Podnikání - dálkové 30 2 Ano 

 

  



 

 -21- 

Jednotné přijímací zkoušky – písemné 

Jednotnou přijímací zkoušku stanoví v § 60c a následujících zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Jednotné přijímací zkoušky se konají u všech maturitních oborů denního i dálkového studia 

(hotelnictví, polygrafie, ekologie a životní prostředí, agropodnikání, podnikání). 

V přijímacím řízení v oborech vzdělání s maturitní zkouškou se koná jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury a z matematiky formou písemných testů. 

Jednotnou přijímací zkoušku organizačně zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, Praha, 

www.cermat.cz. 

 

Přihláška 

Přihláška ke vzdělávání ve střední škole podle § 60a školského zákona je v oborech s povinnou 

jednotnou zkouškou zároveň přihláškou k jednotné zkoušce. 

Přihláška se podává na tiskopisu, který stanoví Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Na přihlášce může uchazeč uvést dvě školy nebo jednu školu a dva obory, na které se hlásí. Do přihlášky 

uchazeč uvede název a adresu školy a kód a název oboru vzdělání, případně i odborné zaměření. 

Vyplněnou přihlášku uchazeč a zákonný zástupce podepíší. Vyplněnou a podepsanou přihlášku zašle 

uchazeč školám uvedeným v přihlášce. 

Přílohou přihlášky může být doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 

opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat nejvýše dvě přihlášky. 

Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku pro první kolo přijímacího řízení nejpozději 

do 1. března 2019.  

http://www.cermat.cz/


 

 -22- 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ 
 
Obory s maturitou a výučním listem 

POLYGRAFIE 

HOTELNICTVÍ 

EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

AGROPODNIKÁNÍ 

PODNIKÁNÍ – nástavba denní, dálková Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, reprezentace školy, jiné aktivity max. 6 bodů 

3) jednotné přijímací zkoušky max. 100 bodů 

 max. 166 bodů 

Na základě novely školského zákona dle § 60d bodu 2) hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií  
přijímacího řízení se uchazečem podílí nejméně 60 %. 

ARANŽÉR 

CUKRÁŘ 

KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 

PEKAŘ 

TISKAŘ NA POLYGRAFICKÝCH STROJÍCH 

ŘEZNÍK-UZENÁŘ  

VÝROBCE POTRAVIN NOVĚ Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, reprezentace školy, jiné aktivity max. 6 bodů 

Případný ústní pohovor (dle rozhodnutí ŘŠ) max. 100 bodů 

 max. 166 bodů 

 

  



 

 -23- 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro školní rok 2019/2020 – důležitá ustanovení 
 
1. Přihlášky na předepsaném tiskopise řádně vyplněné budou u denního i nástavbového studia 

přijímány do 1. března 2019. 

2. Přihlášky musí obsahovat pravdivé údaje o prospěchu, průměry s přesností na 2 desetinná místa 

(nechat potvrdit základní školou nebo notářsky ověřit), nutno vyplnit i další informace (účast 

na soutěžích, reprezentace školy, úspěchy).  

3. Uchazeči do nástavbového studia – žáci 3. ročníků musí vypsat známky v tabulce přihlášky, 

uchazeči - absolventi – vyučenci doložit notářsky ověřenou kopii vysvědčení z 3. ročníku 

a výučního listu a vysvědčení o závěrečné zkoušce. Údaje uvedené v přihlášce jsou podkladem 

pro bodové ohodnocení žáka a uchazeče v přijímacím řízení (viz kritéria pro jednotlivé obory 

a formy studia). 

4. Pro školní rok 2019/2020 se konají jednotné přijímací zkoušky do všech maturitních oborů denní 

i dálkové formy (hotelnictví, polygrafie, agropodnikání, ekologie a životní prostředí, podnikání).  

5. Ředitel školy může rozhodnout o konání přijímacího pohovoru s přihlášenými žáky. 

6. V případě, že více žáků a uchazečů dosáhne stejného počtu bodů v přijímacím řízení, má přednost: 

1. žák a uchazeč s lepšími výsledky u případného přijímacího pohovoru 

2. žák a uchazeč s lepšími výsledky na ZŠ nebo SOU (průměr a prospěch v cizím jazyce). 

 (platí pro všechny obory vyjma oboru aranžér) 

7. U oboru aranžér v případě rovnosti bodů bude upřednostněn: 

1. žák s lepšími výsledky u případného přijímacího pohovoru 

2. žák, který navštěvoval ZUŠ obor výtvarný 

8. Ředitel školy při přijímání žáků ponechá 1-2 místa na odvolání na třídu. Ředitel školy zveřejní 

pořadí uchazečů a seznam přijatých uchazečů pod registračními čísly na webových stránkách školy 

www.albrechtovastredni.cz a na nástěnce v hlavní budově školy v souladu se školským zákonem 

a vyhláškou o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Zveřejněním seznamu přijatých 

uchazečů jsou rozhodnutí o přijetí oznámena. Písemně se rozhodnutí o přijetí uchazečům 

nezasílají. 

9. Nepřijatým uchazečům (u nezletilých jejich zákonným zástupcům) odešle ředitel školy rozhodnutí 

o nepřijetí písemně poštou. 

10. Po doručení rozhodnutí o nepřijetí je možné podat odvolání uchazeče proti rozhodnutí řediteli 

školy ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

11. Přijatý uchazeč (u nezletilých jeho zákonný zástupce) je povinen (netýká se nástavbového) 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení (na veřejně 

přístupném místě ve škole a také na webu školy) odevzdat řediteli školy zápisový lístek. 

12. Pokud zápisový lístek není odevzdán ve stanovené lhůtě, zanikají posledním dnem této lhůty 

právní účinky rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání v dané střední škole; zápisový lístek musí být 

podepsán zletilým uchazečem nebo jak nezletilým uchazečem, tak i jeho zákonným zástupcem. 

13. Zápisový lístek lze uplatnit jen jednou, to neplatí v případě, že uchazeč chce uplatnit zápisový lístek 

ve škole, do níž byl přijat na základě odvolání; uchazeč může vzít zpět zápisový lístek uplatněný 

v přijímacím řízení podle ustanovení § 62 školského zákona (do oboru střední školy s talentovou 

http://www.albrechtovastredni.cz/


 

 -24- 

zkouškou) nebo ustanovení § 88 školského zákona (do oboru konzervatoře), pokud byl následně 

přijat do oboru vzdělání, na který se nevztahuje ustanovení § 62 nebo ustanovení § 88 školského 

zákona. 

14. V případě, že uchazeč nebyl v prvním kole přijat, má právo podat novou přihlášku v dalším kole. 

Formulář přihlášky si vyzvedne a podá přímo u ředitele střední školy. 

15. Nepřijatý uchazeč sleduje informace o volných místech pro další kola přijímacího řízení 

na webových stránkách střední školy. 

16. Žák, hlásící se ze základní školy, je povinen odevzdat závěrečné vysvědčení ze základní školy ihned 

po jeho vydání, nejpozději na počátku školního roku – než se stane žákem střední školy. Obdobně 

to platí u studentů nástavbového studia – musí dodat výuční list a vysvědčení z 3. ročníku. 

 
  



 

 -25- 

Protokol o přijímacím řízení ve školním roce 2019/2020 na školní rok 2020/2021 
  Stav k 31. 8. 2020 

Kód oboru Název oboru 

Stanovený 

počet 

pro přijetí 

Počet 
přihlášených 
v 1. - 4. kole 

PŘ 
 

Počet 
rozhodnutí o 

přijetí 

Počet 
odevzdaných 

zápisových 
lístků 

34-41-M/01 Polygrafie 15 38 35 25 

65-42-M/01 Hotelnictví 60 78 75 45 

41-41-M/01 Agropodnikání 25 21 21 13 

16-01-M/01 Ekologie a ŽP 15 29 29 12 

66-52-H/01 Aranžér 18 59 24 17 

29-54-H/01 Cukrář 12 56 28 14 

29-53-H/01 Pekař 12 22 22 14 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  48 71 71 48 

64-41-L/51 Podnikání 30 42 40 31 

34-52-H/01 
Tiskař na polygrafických 
strojích 

15 21 21 9 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 18 25 25 15 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 12 8 8 6 

29-51-H/01 
Výrobce potravin 
(Sladovník-pivovarník) 

15 19 19 6 

 
 
Uchazeči do nástavbového studia oboru Podnikání neodevzdávají zápisový lístek, pouze potvrdí 

nástup.  



 

 -26- 

E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠVP  

 

Souhrnná statistika tříd        1. pololetí školního roku 2019/2020 

 

třída p.ž. V P 5 N 
snížená známka 

CH 
Průměrný prospěch absence celkem neoml. absence 

A 1. 21 2 15 3 1 4(0+4) 2,163 61,71 4,52 

AG 1. 20 3 14 1 2 - 2,297 36,30 - 

AGE 2. 19 3 14 1 1 - 1,890 49,26 0,11 

AGE 3. 20 6 9 5 - - 1,807 52,15 0,35 

AGE 4. 22 3 17 2 - 1(0+1) 1,948 58,09 1,27 

AT 2. 26 0 17 7 2 1(0+1) 2,526 61,96 3,23 

AT 3. 23 2 15 6 - 1(0+1) 2,277 53,78 2,17 

DP 1. 29 1 15 6 7 - 2,498 26,48 - 

DP 2. 9 0 6 - 3 - 2,107 0,00 - 

DP 3. 14 1 6 6 1 - 2,155 19,50 - 

EPG 1. 17 5 9 1 2 - 1,900 60,82 0,82 

HPG 2. 24 1 13 10 - 1(1+0) 2,537 62,54 1,08 

HT 1. A 27 1 24 2 - - 2,124 34,29 0,48 

HT 1. B 31 1 26 2 2 3(1+2) 2,218 56,32 5,32 

HT 2. A 26 1 21 4 - 3(3+0) 2,33 58,61 1,19 

HT 3. A 21 0 11 9 1 1(0+1) 2,407 81,47 1,33 

HT 3. B 23 0 20 3 - - 2,456 79,95 0,39 

HT 4. A 26 1 18 7 - 3(2+1) 2,578 73,46 3,77 

HT 4. B 23 0 21 2 - 1(1+0) 2,337 58,04 1,39 

JP 2. 27 3 15 5 4 4(3+1) 2,413 77,62 2,22 

JP 3. 22 1 17 3 1 1(1+0) 2,487 59,68 0,73 

JT 1. 28 4 16 5 3 3(2+1) 2,357 82,71 3,82 

KČ 2. 21 0 18 - 3 5(3+2) 2,300 53,04 6,38 

KČ 3. 18 3 12 2 1 4(2+2) 2,181 45,44 8,06 

KČC 3. 23 6 9 7 1 1(0+1) 2,091 56,69 4,96 

KČP 1. 31 0 21 6 4 1(0+1) 2,452 78,67 0,29 

KČS 1. 29 5 13 7 4 5(1+4) 2,315 68,34 12,2 

PG 3. 18 0 16 1 1 - 2,317 38,77 - 

PG 4. 23 2 19 2 - 1(0+1) 2,304 59,08 2,96 

PO 1. 23 0 17 4 2 - 2,289 56,95 0,70 

PO 2. 19 1 17 1 - 1(1+0) 2,212 63,94 0,89 

ŘUC 1. 26 0 18 8 - 6(2+4) 2,633 58,65 6,23 

ŘUC 2. 15 1 12 2 - 3(2+1) 2,400 40,93 4,20 

 

  



 

 -27- 

Souhrnná statistika tříd    2. pololetí školního roku 2019/2020 

 

třída p.ž. V P 5 N sníž. známka CH Průměrný prospěch absence celkem neoml. absence 

A 1. 19 2 17 - - - 2,006 31,73 0,26 

AG 1. 20 2 16 2 - - 2,145 22,35 - 

AGE 2. 19 3 16 - - - 1,781 23,26 - 

AGE 3. 20 7 13 - - 2(1+1) 1,746 26,30 1,60 

AGE 4. 22 2 20 - - - 1,978 24,36 - 

AT 2. 26 0 24 2 - 1(1+1) 2,530 50,61 - 

AT 3. 23 2 21 - - - 2,006 31,73 0,26 

DP 1. 22 1 16 5 - - 2,299 14,95 - 

DP 2. 9 0 9 - - - 2,019 0,00 - 

DP 3. 11 3 8 - - - 1,833 12,36 - 

EPG 1. 17 5 9 3 - - 2,056 39,41 0,41 

HPG 2. 24 1 23 - - - 2,258 25,70 0,92 

HT 1. A 27 5 21 1 - 1(1+0) 2,059 21,48 1,11 

HT 1. B 29 2 24 3 - 3(2+1) 2,359 27,93 1,66 

HT 2. A 26 1 25 - - - 2,190 21,23 - 

HT 3. A 19 1 16 2 - 1(0+1) 2,402 39,47 1,21 

HT 3. B 23 1 22 - - - 2,277 19,13 - 

HT 4. A 26 1 25 - - - 2,445 27,73 0,42 

HT 4. B 23 0 23 - - - 2,224 23,47 0,22 

JP 2. 27 3 22 2 - - 2,431 38,74 - 

JP 3. 22 2 20 - - - 2,351 29,95 0,05 

JT 1. 28 0 25 3 - 5(4+1) 2,458 31,35 4,21 

KČ 2. 20 0 16 4 - 1(1+0) 2,576 17,00 0,70 

KČ 3. 18 3 15 - - - 1,955 20,16 0,67 

KČC 3. 23 4 19 - - 1(0+1) 1,846 21,86 8,43 

KČP 1. 31 1 30 - - 1(0+1) 2,366 33,25 0,13 

KČS 1. 29 6 19 4 - 1(0+1) 2,398 23,06 2,48 

PG 3. 18 1 17 - - - 2,120 28,38 0,11 

PG 4. 23 1 22 - - - 2,302 17,56 0,22 

PO 1. 21 3 15 3 - 1(1+0) 2,144 25,23 0,38 

PO 2. 18 0 18 - - - 2,151 17,27 0,22 

ŘUC 1. 26 2 18 9 - - 2,665 34,42 - 

ŘUC 2. 15 0 14 1 - - 2,315 9,46 0,07 

Legenda  

V - prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – nehodnocen  



 

 -28- 

Přehled výsledků MZ 2020 v termínu jarním  

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně 

vykonalo 
Prům. prospěch 

přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

Sp
o

le
čn

á 

ČJ 

Hotelnictví 59 58 33 - 49 3,90 

Polygrafie 23 23 17 - 23 3,26 
Agropodnikání 10 10 3 - 10 4,30 
Ekologie a životní prostředí 12 12 11 - 11 3,25 

Podnikání denní 23 21 5 - 18 4,75 
Podnikání 14 12 9 - 13 3,36 

AJ 

Hotelnictví 50 50 50 - 47 3,08 

Polygrafie 20 20 19 - 19 2,40 
Agropodnikání 11 11 8 - 11 3,60 
Ekologie a životní prostředí 11 11 10 - 11 2,36 

Podnikání denní 19 18 15 - 17 3,17 
Podnikání 12 9 7 - 9 3,22 

M 

Hotelnictví 4 4 0 - - 5,00 

Polygrafie 3 3 1 - - 4,33 
Agropodnikání 0 0 0 - - - 
Ekologie a životní prostředí 1 1 - - - 5,00 

Podnikání denní 3 2 1 - - 4,5 
Podnikání 2 2 0 - - 5,00 

NJ 

Hotelnictví - - - - - - 

Polygrafie - - - - - - 
Agropodnikání - - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - - 

Podnikání denní - - - - - - 
Podnikání - - - - - - 

RJ 

Hotelnictví - - - - - - 

Polygrafie - - - - - - 
Agropodnikání - - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - - 

Podnikání denní - - - - - - 
Podnikání - - - - - - 

P
ro

fi
lo

vá
 

EKaŘ Hotelnictví 50 49 - - 49 3,14 

HaTS   50 46 - - 45 2,84 
PZOP   49 48 - - 46 2,83 

PP Polygrafie 23 23 - - 23 2,72 

TDZ   23 23 - - 23 2,77 
PZOP   23 23 - - 22 2,43 
ZEV Agropodnikání 10 10 - - 9 2,72 

EKaP   10 10 - - 10 2,77 
PZOP   10 10 - - 10 1,20 

EP Ekologie a životní prostředí 12 12 - - 12 2,72 

OŽP   12 12 - - 12 2,77 
PZOP   12 12 - - 12 1,75 
EKaŘ Podnikání denní 19 18 - - 18 1,78 

ÚČ   19 18 - - 18 2,00 
MkA   19 18 - - 18 1,94 

 EKaŘ Podnikání  14 10 - - 10 2,72 
 ÚaD  15 11 - - 11 3,38 
 POZ  14 11 - - 10 2,09 

 



 

 -29- 

Přehled výsledků MZ 2020 v termínu podzimním  

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně  

Prům. prospěch 
přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

Sp
o

le
čn

á 

ČJ 

Hotelnictví 19 19 13 - - 3,78 

Polygrafie 8 6 3 - - 3,80 

Agropodnikání 7 7 3 - - 4,29 

Ekologie a životní prostředí 2 2 0 - 2 4,00 

Podnikání denní 13 13 8 - - 4,15 

Podnikání 4 3 3 - 0 4,16 

AJ 

Hotelnictví 5 4 4 - - 2,43 

Polygrafie 2 1 0 - - 5,00 

Agropodnikání 1 1 0 - - 5,00 

Ekologie a životní prostředí 1 1 0 - 0 5,00 

Podnikání denní 3 3 0 - 0 5,00 

Podnikání 1 1 1 - - 4,00 

M 

Hotelnictví 2 2 0 - - 5,00 

Polygrafie 2 2 0 - - 5,00 

Agropodnikání - - - - - - 

Ekologie a životní prostředí - - - - - - 

Podnikání denní - - - - - - 

Podnikání - - - - - - 

NJ 

Hotelnictví - - - - - - 

Polygrafie - - - - - - 

Agropodnikání - - - - - - 

Ekologie a životní prostředí - - - - - - 

Podnikání denní - - - - - - 

Podnikání - - - - - - 

RJ 

Hotelnictví - - - - - - 

Polygrafie - - - - - - 

Agropodnikání - - - - - - 

Ekologie a životní prostředí - - - - - - 

Podnikání denní - - - - - - 

Podnikání - - - - - - 

P
ro

fi
lo

vá
 

EKaŘ Hotelnictví 9 8 - - 7 3,91 

HaTS   2 2 - - 2 3,50 

PZOP   2 2 - - 1 3,00 

PPř Polygrafie 1 0 - - 0 - 

TDZ   2 1 - - 1 4,50 

PZOP   1 0 - - 0 - 

ZEV Agropodnikání 1 1 - - 1 4,00 

EKaP   - - - - - - 

PZOP   - - - - - - 

EP Ekologie a životní prostředí - - - - - - 

OŽP   - - - - - - 

PZOP   - - - - - - 

EKaŘ Podnikání denní - - - - - - 

ÚČ   - - - - - - 

MkA   - - - - - - 

EKaŘ Podnikání 2 1 - - 1 4,00 

ÚaD   1 - - - 0 5,00 

POZ   1 - - - 0 5,00 



 

 -30- 

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2019/2020 

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 

Hotelnictví 
řádný 23 1 25 2,89 - - - - 

opravný 3 0 8 3,63 13 - 11 2,96 

Polygrafie 
řádný 15 1 6 2,80 - - - - 

opravný 0 0 1 3,00 2 - 4 3,33 

Agropodnikání 
řádný 3 0 7 2,94 - - - - 

opravný 1 0 0 3,00 1 - 6 3,11 

Ekologie a 
životní prostředí 

řádný 9 0 3 2,56 - - - - 

opravný 0 0 0 - 1 - 1 3,25 

Podnikání denní 
řádný 5 0 13 1,96 - - - - 

opravný 1 0 1 2,80 8 - 5 2,16 

Podnikání 
řádný 5 2 4 2,82 - - - - 

opravný 0 0 1 5,00 1 - 4 3,60 

 

 

  

EKaŘ Ekonomika a řízení 

HaTS Hotelové a turistické služby 

PZOP Praktická zkouška z odborných předmětů 

PP Předvýrobní příprava 

TDZ Tisk a dokončovací zpracování 

ZEV Zemědělská výroba 

EKaP Ekonomika a podnikání 

EP Environmentální příprava 

OŽP Ochrana životního prostředí 

HS Hotelové služby 

ÚaD Účetnictví a daně 

POZ Podnikatelský záměr 

MkA Marketingová analýza 

ÚČ Účetnictví 



 

 -31- 

PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY A ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

Maturitní zkoušky 

Počet tříd – 6 

Formy profilové maturitní zkoušky 

 praktická zkouška z odborných předmětů, 

 obhajoba maturitní práce před maturitní zkušební komisi, 

 

Žáci: 

 oboru hotelnictví a turismus prokázali své odborné dovednosti při uspořádání gastronomické 
akce a také jako průvodci a organizátoři zájezdů, 

 oboru podnikání – denní studium konali maturitní zkoušku formou maturitní práce 
s obhajobou před maturitní komisi, zpracovávali marketingovou analýzu podniku, ve kterém 
vykonávali odbornou praxi,  

 oboru podnikání – dálkové studium konali maturitní zkoušku formou maturitní práce 
s obhajobou před maturitní komisi, zpracovávali podnikatelský záměr, 

 oboru polygrafie konali praktickou maturitní zkoušku, prokázali praktické dovednosti a znalosti 
z technologické, předtiskové přípravy a výroby produktu, 

 oboru agropodnikání prokazovali své odborné dovednosti během praktické zkoušky 
z odborných předmětů, 

 oboru ekologie a životní prostředí prokazovali své odborné dovednosti během praktické 
zkoušky z odborných předmětů, 

 

Přehled výsledků PMZ 2020 – řádný termín  

Třída Počet žáků 1 2 3 4 5 
Průměr 

třídy 

HT 4. A 26 7 7 6 4 2 2,5 

HT 4. B 23 8 9 5 1 0 1,95 

PO 2. 18 6 7 3 1 0 1,94 

DP 3. 11 5 2 3 0 1 2,09 

PG 4. 23 3 12 7 1 0 2,26 

AGE 4. 22 14 7 1 0 0 1,40 

Hodnocení praktické MZ –  opravný termín – září 2020 

Opravnou praktickou MZ konali 3 žáci - 2 žáci prospěli, 1 žák neprospěl 

  



 

 -32- 

Přehled výsledků ZZ 2020 v termínu jarním  

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. zk. 
Průměr 

Prakt. zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli 

KČ 3. 17 2,82 2,05 2,52 3 13 1 

KČC 3.- KČ 12 2,72 1,9 2,3 3 7 2 

KČC 3. - CU 11 2,54 2,45 2,36 3 5 3 

AT 3. - A 11 3,72 3,36 2,36 0 9 2 

AT 3. - T 12 3,83 2,58 2,08 0 9 3 

JP 3. - P 8 2,00 2,00 1,75 4 4 0 

JP 3. - J 15 3,71 3,14 2.92 0 13 2 

PV – prospěl s vyznamenáním 

P – prospěl 

N – neprospěl 

Závěrečné zkoušky 

Počet žáků   86 

Počet tříd     4 

Hodnocení závěrečné zkoušky (sloupec neprospěl se týká termínu v červnu 2020) 

Zkoušku konalo v červnu 2020 celkem 86 žáků, 13 žáků prospělo s vyznamenáním,  60 žáků prospělo, 
13 žáků neprospělo. 
 
 

Přehled výsledků ZZ 2020 v opravném termínu září 

K opravné ZZ zkoušce se přihlásilo 12 žáků, 8 žáků prospělo, 2 žáci zkoušku nekonali, omluvili 

se ze zdravotních důvodů, 2 žáci neprospěli (opravný termín se bude konat v prosinci 2020). 

  



 

 -33- 

F)  ÚDAJE O VÝCHOVNÉM PORADENSTVÍ A PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Zpráva výchovných poradkyň a školního metodika prevence (dále jen VP a ŠMP) 

Výchovné poradkyně (dále jen VP) postupovaly při plnění své činnosti podle vyhlášky MŠMT 

č.  72/2005 Sb., v pl. znění, o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, podle organizačního řádu školy a dále podle platné legislativy. Měly stanovenu pracovní 

náplň (metodická a informativní činnost, péče o žáky s výukovými potížemi a se zdravotním postižením, 

péče o žáky s výchovnými problémy, kariérové poradenství, vedení dokumentace, podchycení 

a motivace talentovaných žáků, poradenská, metodická a konzultační činnost a jiné úkoly) a dále 

pracovaly podle zpracovaného plánu výchovného poradenství na škole pro školní rok 2019/2020. 

Výchovné poradkyně spolupracují s PPP a SPC v blízkých městech, pomáhají při individuální integraci 

studentů s podpůrnými opatřeními do běžné třídy. Seznamují učitele s Doporučeními PPP a SPC 

a koordinují vytváření IVP pro žáky dle Doporučení SPC nebo PPP. Individuální vzdělávací plán 

je průběžně kontrolován a jeho plnění hodnoceno pracovníky SPC nebo PPP.  VP také koordinují 

případné vytváření plánu pedagogické podpory a doporučení k návštěvě PPP nebo SPC. Koordinují 

i vytváření IVP na žádost žáka, který je povolen ředitelem školy. 

Jedním z úkolů výchovných poradkyň je pravidelně podávat informace o nových pokynech, vyhláškách 

a nařízeních týkajících se výchovy a vzdělávání, zveřejňovat informace o možnostech dalšího studia, 

vyhláškách a nařízeních, vést a vyřizovat předepsanou dokumentaci pro výchovné poradenství 

a kartotéku žáků s doporučením školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve škole.  

Velmi důležitá je spolupráce VP s rodičovskou veřejností. Vstupní informace o své práci podávají 

VP prostřednictvím TU a třídních schůzek pro rodiče 1. ročníků, kde VP nabízejí poradenskou 

a konzultační činnost, hlavně pro žáky, kteří již ze ZŠ přicházejí s diagnostikovanými poruchami učení. 

Metodik prevence koordinuje aktivity zaměřené na prevenci rizikového chování žáků. V oblasti 

diagnostiky a krizové intervence (šikana, problémové vztahy, drogy, závislosti….) spolupracuje 

s pracovníky OSPOD, s okresní i krajskou metodičkou prevence, v oblasti prevence s Policií ČR. Nově 

byla zakoupena série filmů s tématikou prevence rizikového chování dětí a mládeže od režiséra Davida 

Vignera.  

 

  



 

 -34- 

Ohlédnutí za letošním školním rokem  

Jako každý rok se VP podíleli na organizaci oceňování nejlepších studentů naší školy JUVENÁLIE 2019, 

kde byli oceněni všichni studenti, jejichž prospěch byl s vyznamenáním, popřípadě si zasloužili ocenění 

za jiné úspěchy než prospěchové, například za reprezentaci na soutěžích u nás i ve světě.  

Letošní školní rok byl pro mnohé zcela jiným, odlišným, novým. Některé akce, které byly naplánovány 

na školní rok 2019/2020, se vůbec nekonaly. Vzhledem k aktuální situaci a změně výuky na online 

výuku nedocházelo v 2. pololetí k případům, které by musel VP a ŠMP řešit. Nebylo to ovšem 

pravidlem. I přes složitou situaci se některé výchovné komise konaly.  

Problémem v oblasti prevence a následné intervence se jevily špatné vztahy v některých třídních 

kolektivech, ale také v kolektivech odborného výcviku. V některých případech se objevovalo agresivní 

chování, nevhodné chování ke spolužákům s náznaky šikany, žertovné potyčky mezi žáky, psaní 

anonymních dopisů, neodhadnutí pomyslné hranice (kam až mohou žáci v nemístných poznámkách, 

které mohou být pro některé jedince obtěžující, zajít). 

S žáky a třídními kolektivy se pracovalo během většiny školního roku. VP nebo ŠMP navštěvoval podle 

potřeby jednotlivé kolektivy, konzultoval dění ve třídě s třídními učiteli a jednotlivými vyučujícími 

a s kolektivem systematicky pracoval. Před každým vstupem se metodicky připravoval pro jednotlivé 

třídní kolektivy aktivity a činnosti, tak, aby zabránil dalšímu šíření vypozorovaných negativních jevům. 

Návštěvy byly plánovány vždy po dohodě s třídními učiteli nebo učiteli odborného výcviku, dle aktuální 

situace a řešeného problému ve třídě.  

V rámci třídních kolektivů byly řešeny převážně problémy týkající se chování mezi žáky, navazování 

zdravých a přátelských vztahů, respektování jeden druhého, nastavení pravidel ve třídě a jejich 

důsledné dodržování.  

V letošním školním roce se poprvé uskutečnilo „SETKÁNÍ OKOLO DÍTĚTE“ s klinickým psychologem 

Mgr. Jakubem Majetným. Jedná se o zprostředkování řešení problémů či obtíží klientů, rodin 

komplexně a efektivně prostřednictvím jednání týmu odborníků napříč různými obory (lékař, 

psycholog, sociální pracovník, vyučující, ředitel školy apod.), které vede nezaujatý facilitátor s cílem 

nalézt optimální řešení nebo cestu ke zlepšení situace klienta.  

Průběžně během celého školního roku, zejména v prvním pololetí školního roku, probíhaly besedy 

s odborníky z PČR Karviná a MP Český Těšín na téma trestní odpovědnost, šikana  

a kyberšikana.  

V oblasti kariérového poradenství byla práce VP soustředěna hlavně na studenty maturitních tříd. 

K dispozici studenti měli propagační materiály jednotlivých škol. Materiály poskytovala VP jednotlivým 

třídám prostřednictvím třídních e-mailů a podle potřeby pomáhala při hledání vhodného dalšího 



 

 -35- 

vzdělávání, popř. s vyplňování přihlášek. Absolventům 3. ročníků učebních oborů byla nabídnuta 

možnost nástavbového studia oboru podnikání – denní i dálková forma. 

Po celý rok vedly výchovné poradkyně diagnostické pohovory s problémovými žáky. Během školního 

roku 2019/2020 proběhlo 7 evidovaných pohovorů (na budově Frýdecké 37) a 3 evidované pohovory 

(na budově Tyršové). Většina setkání se týkala absence, záškoláctví a velmi slabého prospěchu. Mimo 

to proběhly neevidované pohovory, které vyplývají z každodenních potřeb a problémů žáků 

a studentů. 

Závažnější problémy řeší VP formou výchovné komise. Letos jich proběhlo 33 za účasti TU, vedení školy, 

žáků a rodičů. 

 

Za výchovné poradenství na Frýdecké ulici a metodika prevence: Mgr. Kamila Foltynová 

Za výchovné poradenství na Tyršově ulici: Ing. Lucie Ratveiská 



 

 -36- 

G) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

DVPP probíhalo na základě plánu na rok 2019/2020.  

Prioritami byly školení k prohlubování kvalifikace v rámci „Šablon pro SŠ“. Tato školení absolvovalo 
15 pedagogických pracovníků naší školy. 

Současně byli proškoleni pedagogičtí pracovníci v rámci „sborovny“ na téma Podpůrná opatření 
v rámci inkluze - hodnocení – zúčastnilo se 62 pedagogů.  

V rámci projektu „Yes, I do“ absolvovalo 9 pedagogů konverzační kurz anglického jazyka v rozsahu 
2 x 60 hodin. 

Účast na školeních byla přerušena po uzavření škol v březnu 2020, řada školení byla buď zrušena, nebo 
přeložena na podzim 2020, některá školení proběhla online. 

 

Školení v rámci „Šablon pro SŠ“  

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Počet 
hodin 

Zkratky účastníků -
učitelů 

Internet ve výuce jazyka anglického 1 9. 10. 2019 8 ZU 

Pojmové mapy v pedagogické praxi 1 23. 10. 2019 8 PL 

Podpůrná opatření v rámci inkluze - 
hodnocení 

33 12. 11. 2019 8  

Podpůrná opatření v rámci inkluze – 
hodnocení 

29 13. 11. 2019 8  

Školní poradenství 1 23. 4. 2020 8 FN 

Digitální technologie ve výuce 
anglického jazyka 

2 2 online 8 KA, KC 

Dílna čtení k rozvoji čtenářství na SŠ 1 
6. 4. - 8. 4. 

2020 online 
8 BA 

Stres a techniky zvládání zátěže 6 26. 8. 2020 8 
SR, KC, WO, FC, ZU, 

LV 

Platformy pro sdílení výuky online 1 27. 8. 2020 8 TR 

 

  



 

 -37- 

Školení učitelů cizích jazyků +  jazyková školení ostatních učitelů 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Zkratky učitelů - 
účastníků 

Konverzační kurz anglického jazyka (v 
rámci projektu Yes, I do) – 60 h 

4 3. 9. 2019-29. 1. 2020 ŘE, SK, HE, KR 

Konverzační kurz anglického jazyka (v 
rámci projektu Yes, I do) – 60 h 

4 4. 2 2020-17. 6. 2020 ŘE, SK, HE, KR 

Konverzační kurz anglického jazyka (v 
rámci projektu Yes, I do) – 60 h 

5 3. 9. 2019-29. 1. 2020 BE, PP, MAS, KW, 
MT 

Konverzační kurz anglického jazyka (v 
rámci projektu Yes, I do) – 60 h 

5 4. 2. 2020-17. 6. 2020 BE, PP, MAS, KW, 
MT 

 

Školení učitelů všeobecně vzdělávacích předmětů 

Typ školení Počet účastníků Termín Zkratky učitelů - 
účastníků 

6 klíčových měkkých kompetencí pro 
žáky SŠ – trénink pro učitele 

4 4. - 5. 9. 2019 BA, ZU, WO, VL 

6 klíčových měkkých kompetencí pro 
žáky SŠ – trénink pro učitele 

3 26. - 27. 9. 2019 HU, VO, KC 

Matematika pro život – střední školy 3 9. 10. 2019 PP, KN, SK 

Biodiverzita a její management 2 5. 12. 2019 TO, HR 

Management EV ve školách a jeho 
přínos k posílení image školy 

2 29. 1. 2020 TO, HR 

Seminář pro učitele geografie 1 29. 1. 2020 ŠK 

Seminář o výuce matematiky pro 
učitele SŠ a 2. st. ZŠ 

1 31. 1. 2020 SK 

 

Školení odborných učitelů 

Typ školení Počet účastníků Termín Zkratky učitelů - 
účastníků 

Pivovarství sladařství, brewing 
academy  

2 11/2019-1/2020 FU, HE 

Gastroseminář Brno 2 15. -16. 11. 2020 ŘE, Hruška 

 



 

 -38- 

Ostatní 

Typ školení Počet účastníků Termín Zkratky učitelů - 
účastníků 

Pracovněprávní povinnosti ředitelů 
škol 

1 26. 9. 2019 PO 

Čtení psychodynamiky – diagnostika 
třídního kolektivu 

1 31. 10. -1. 11. 2019 FN 

Strategické řízení a plánování ve 
školách 

1 2019 - 2020 CS 

 

Dlouhodobé kurzy a studium 

Program Studium Období Počet PP 

Učitelství odborných předmětů Mgr. 2017 - 2020 1 

Učitelství odborných předmětů ICT Mgr. 2019 - 2020 1 

Učitelství odborných předmětů Bc. 2019 -2021 3 

Polygrafie Pardubice Bc. 2014 - 2020 1 

Výchovné a kariérové poradenství 
Splnění kvalif. 

předpokl. 
2019 - 2021 1 

 

  



 

 -39- 

H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

KALENDÁRIUM AKCÍ NA ŠKOLE VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 

 

Září  
2019 

2. 9. 2019 Slavnostní zahájení školního roku 2019/2020 

 3. 9. 2019 
Informační schůzka rodičů žáků 1. ročníků + Spolek rodičů a přátel 
+ třídní schůzky 

 4. - 5. 9. 2019 Adaptační dny – žáci 1. ročníků 

 6. 9. 2019 Yes, I do – zapojení do jazykového projektu 

 14. 9. 2019 
Jízda zručnosti Horní Tošanovice – účast na soutěži – žáci oboru 
agropodnikání 

 19. 9. 2019 Biojarmark 

 19. 9. 2019 Prezentace oboru sladovník-pivovarník v Dolních Vítkovicích 

 20. 9. 2019 Besedy s Policií ČR – 1. ročníky 

 26. 9. 2019 Slavnostní zasedání VR AF MENDELU, Brno – účast PP (spolupráce) 

 27. 9. 2019 
Golf Resort Ostravice, hotel Prosper Čeladná – exkurze žáků oboru 
HT 

 27. 9. 2019 
Ostravská radnice, Hotel Clarion, minipivovar restaurace AERO - 
exkurze žáků oboru HT 

Říjen 
2019 

3. 10. 2019 
jednání Týmu pro mládež v rámci projektu Systému včasné 
intervence, obor sociální Č. T. – účast PP 

 4. 10. 2019 Dárcovství krve – žáci a PP 

 5. 10. 2019 
DOD ve Finidru, prezentace oborů polygrafie a tiskař na polygraf. 
strojích 

 7. 10. 2019 Diakonie Č. T. – spolupráce na tvorbě prez. tiskovin 

 8. 10. 2019 Marlenka, Hyundai – exkurze oboru KČ 

 8. 10. 2019 
Kuchařský Workshop s lektorem Davidem Valíčkem, pořádá 
UNIHOST 

 9. 10. 2019 Trh vzdělávání (burza škol) Třinec 

 10. -12. 10. 2019 Společná historie ve společném státě – exkurze PP 

 14. -18. 10. 2019 Barmanský kurz – pro žáky oboru HT 

 15. 10. 2019 Asociace hotelových škol, Brno – účast na jednání 

 15. 10. 2019 Workshop na ZŠ Orlová, prezentace oboru tiskař 



 

 -40- 

 16. 10. 2019 Den stromů - vernisáž 

 17. -25. 10. 2019 Výstava ke Dni stromů – pro žáky Z a SŠ a veřejnost 

 17. 10. 2019 
ENVOFILM IV. ročník – mezinárodní soutěž žáků základních 
a středních škol – tvorba ekologických filmů 

 17. 10. 2019 Mezinárodní ekologické studentské sympózium - organizace 

 18. 10. 2019 
Výroba papíru Velké Losiny, exkurze v lázních – exkurze pro žáky 
oboru HT a PG 

 19. 10. 2019 
Podzimní závody v Chotěbuzi – účast žáků oboru jezdec a chovatel 
koní 

 21. 10. 2019 Brněnský soudek - sommelierská soutěž Brno – účast žáků 

 21. -25. 10. 2019 Barmanský kurz – pro žáky oboru HT, KČ 

 22. 10. 2019 Soutěž v piškvorkách – školní soutěž 

 22. 10. 2019 Basketbal dívek, Pink Aréna – účast na městské soutěži 

 22. 10. 2019 Marlenka, Hyundai – exkurze oborů ŘU a Cu 

 24. 10. 2019 Slavnostní otevření gastronomického studia „Danuta“ 

 24. 10. 2019 Trh vzdělávání (burza škol) Frýdek-Místek 

 24. 10. 2019 
Záchranný systém 112 v Třinci, hotel Vitality – exkurze oboru 
podnikání 

 25. 10. 2019 Cykloputování – žáci a PP 

 25. 10. 2019 
Muzeum tvarůžků Olomouc, prohlídka náměstí – exkurze oborů KČ, 
Cu, ŘU 

 30. 10. 2019 Jednání sekce AHR ČR, Ostrava – účast PP 

 31. 10. 2019 Trh vzdělávání (burza škol) Havířov 

Listopad 
2019 

3. 11. 2019 Středisko volného času, Č. T. – příprava cateringu 

 4. -8. 11. 20019 Barmanský kurz – zájemci z oboru HT 

 4. 11. 2019 Okresní soud Karviná – exkurze oboru HT 

 5. 11. 2019 Burza škol Karviná – účast na náborové akci 

 6. 11. 2019 Město Č. T. – příprava cateringu 

 7. 11. 2019 Miss Karkulka, Třinec – účast žáků na soutěži 

 7. 11. 2019 Basketbal chlapců, Pink Aréna – účast na městské soutěži 



 

 -41- 

 7. - 8. 11. 2019 AR JUNIOR České Budějovice – účast žáků na soutěži 

 7. 11. 2019 „Nadaní žáci v MSK", Ostrava – účast žáků 

 8. 11. 2019 
Středoškolská ekologická konference 2019, MŠMT Praha – účast 
žáků 

 8. 11. 2019 
Velké Losiny, muzeum ruční výroby papírů – exkurze žáků oborů Ar 
a Tis 

 8. 11. 2019 Obchodní akademie Č. T. – příprava cateringu 

 8. 11. 2019 Konference o chovu koní - Mendelova univerzita v Brně – účast PP 

 8. 11. 2019 Oblastní kolo - piškvorky, Havířov – účast žáků 

 11. -22. 11. 2019 
Extremizmus, radikalizmus a intolerance, obor AR + PG – školní 
soutěž + výstava 

 15. -16. 11. 2019 Workshop CB, Brno – účast PP 

 18. 11. 2019 Třídní schůzka jinak - oběd pro rodiče žáků KČP 1. 

 19. 11. 2019 Planetárium, Svět techniky, Ostrava – exkurze žáků 

 19. 11. 2019 „Den Díkuvzdání“ – gastroprezentace stážistky z USA 

 19. -29. 11. 2019 Stáž v Číně – prezentace oboru Cu – účast PP 

 20. 11. 2019 Jednání Spolku rodičů a přátel školy 

 20. 11. 2019 Třídní schůzky 

 20. -22. 11. 2019 Sommelieři, Znojmo – účast žáků na soutěži 

 21. 11. 2019 Burza škol, Orlová – účast na náboru 

 22. 11. 2019 Divadelní představení Prodaná nevěsta – účast žáků 

 26. 11. 2019 Krajské kolo soutěže v piškvorkách, Ostrava – účast žáků 

 27. 11. 2019 Finanční gramotnost – přednáška pro žáky maturitních ročníků 

 28. -29. 11. 2019 Praha – exkurze - cena za umístění v soutěži D-Test 

 29. 11. 2019 Volejbal chlapců – účast na městské soutěži 

Prosinec 
2019 

3. 12. 2019 
Den otevřených dveří – soutěž Mladý barman, Veletrh FF, 
prezentace oborů 

 4. 12. 2019 Finanční gramotnost – přednáška pro žáky maturitních ročníků 

 4. 12. 2019 Vídeň – exkurze žáků 



 

 -42- 

 5. 12. 2019 
Podíl ZOO při envirom. vzdělávání, výchově a osvětě, Ostrava – účast 
PP 

 10. 12. 2019 Projekt Rostlinolékařství do škol – účast žáků oboru AG – přednáška 

 10. 12. 2019 Recitační soutěž – školní kolo 

 10. -11. 12. 2019 
Koenig&Bauer Sheetfed v Radebeulu – účast vítězů soutěže DUPLEX 
– obory PG a Tis 

 10. -18. 12. 2019 Erasmus + Mládež v akci, Polsko – účast žáků na projektu 

 11. 12. 2019 Volejbal dívek – účast na městské soutěži 

 11. 12. 2019 
DUPLEX - I. fotografický workshop, Slezská diakonie – účast žáků 
oboru PG 

 12. 12. 2019 „Nejlepší recepční 2019“ – školní soutěž 

 12. 12. 2019 11. ročník soutěže v SUDOKU – školní soutěž 

 13. 12. 2019 školní kolo ekologické olympíády 

 13. 12. 2019 Adventní koncert I – školní akce 

 16. 12. 2019 Florbal dívek – účast na městské soutěži 

 16. 12. 2019 Projekt Daně a cla do škol – přednáška pro žáky maturitních ročníků 

 18. 12. 2019 Vánoční Albrechtův jarmark – školní akce 

 18. 12. 2019 
DUPLEX - II. fotografický workshop, Slezská diakonie – účast žáků 
oboru PG 

 20. 12. 2019 Adventní koncert II a III – školní akce 

Leden 
2020 

8. 1. 2020 
DUPLEX - III. fotografický workshop, Slezská diakonie – účast žáků 
oboru PG 

 13. 1. 2020 
DUPLEX - IV. fotografický workshop, Slezská diakonie – účast žáků 
oboru PG 

 14. 1. 2020 Láska mezi nebem a zemi – divadelní představení – účast žáků 

 15. 1. 2020 
DUPLEX - V. fotografický workshop, Slezská diakonie – účast žáků 
oboru PG 

 15. 1. 2020 
Modernizace odborného vzdělávání - zemědělské obory, Praha 
– účast PP 

 15. 1. 2020 Sommelierský kurz pro žáky gastronomických oborů 

 16. 1. 2020 Šikana a kyberšikana – beseda s PČR – žáci 1. ročníků 

 16. 1. 2020 Florbal chlapci – účast na městské soutěži 

 17. 1. 2020 Filmařský workshop I - Envofilm 2020 



 

 -43- 

 20. 1. 2020 Jednání Rady sdružení aranžérů ČR, Praha – účast PP 

 22. 1. 2020 Silový čtyřboj – účast na městské soutěži 

 23. 1. 2020 Mladý průvodce, Ostrava – účast na soutěži 

 24. 1. 2020 Divadelní představení – Vražda v Orient expres – účast žáků 

 24. 1. 2020 Filmařský workshop II - Envofilm 2020 

 25. 1. 2020 Den otevřených dveří – náborová akce školy 

 27. 1. 2020 Soutěž o nejlepšího fyzika – školní soutěž 

 29. 1. 2020 
DUPLEX - vyhodnocení workshopů, vernisáž výstavy prof. Jindřicha 
Štreita, slavn. zahájení soutěže 

 29. 1. 2020 11. ročník setkání koordinátorů Ev MSK v Ostravě – účast PP 

 29. 1. 2020 
Živá knihovna povolání a studijních možností, Ostrava – účast 
na náborové akci 

Únor 
2020 

4. 2. 2020 Školní turnaj ve futsalu 

 7. 2. 2020 Školní soutěž žáků oboru agropodnikání 

 10. 2. 2020 
Mendelova univerzita, Brno – projektový den – žáci oboru 
agropodnikání 

 11. 2. 2020 10. ročník soutěže O nejlepšího šachistu – školní soutěž 

 12. -14. 2. 2020 Praha – exkurze žáků oboru KČ 

 24. -25. 2. 2020 Maturitní generálka – školní testy 

 26. -28. 2. 2020 Praha – exkurze žáků oboru HT 

 2. 3. 2020 Scénické čtení - Listování 

Březen 
2020 

4. -6. 3. 2020 Praha – exkurze žáků oboru HT 

 6. 3. 2020 vyhodnocení školní soutěže Top Agro a Top Eko oborů AG a Ek 

 9. -13. 3. 2020 LVVZ – účast žáků školy 

 Od 11. 3. 2020 Nařízením vlády byla zrušena prezenční výuka (Covid-19) 

 16. 3. 2020 Zahájení distanční výuky (Covid-19) 

Duben-
Červen 

 Distanční výuka, konzultace 

Červen 
2020 

19. 6. 2020 Slavnostní vyřazení učňů 



 

 -44- 

 25. 6. 2020 Krajské kolo ekologické olympiády, Frýdek-Místek – účast žáků 

 29. 6. 2020 Slavnostní vyřazení maturantů I. 

 30. 6. 2020 Slavnostní vyřazení maturantů II. 

 30. 6. 2020 
Vyhodnocení prospěchu a chování za 2. pololetí školního roku 
2019/2020 

 

ÚSEK PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ 

Personální zajištění úseku praktického vyučování:  

Zástupce ředitele pro praktické vyučování (ZŘ pro PV),  

1 vedoucí učitel praktického vyučování (VUPV),  

18 učitelů odborného výcviku (UOV) a  

6 učitelů praxe (UPX),  

1 učitel autoškoly,  

učitelé odborných předmětů v případě konání praktických maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek. 

Úsek PV organizuje a zajišťuje  

 výuku odborného výcviku 
 výuku autoškoly – řízení motorových vozidel 
 výuku praxe – učební  
 odbornou praxi 
 zahraniční stáže 
 závěrečné zkoušky 
 praktické maturitní zkoušky 
 odborné soutěže, kurzy, semináře a další aktivity 

VÝUKA ODBORNÉHO VÝCVIKU 

Odborný výcvik absolvují žáci všech ročníků oborů  kuchař-číšník, cukrář,  aranžér, pekař, tiskař 

na polygrafických strojích, jezdec a chovatel koní, řezník-uzenář, výrobce potravin (sladovník-

pivovarník). 

Školní pracoviště OV – pro obory  kuchař-číšník – školní kuchyně a jídelna, kavárna AVION, pro obor 

cukrář – kavárna AVION, pro obor pekař, aranžér, tiskař – odborné učebny. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, bary,  cukrářské výrobny, reklamní agentury,  

pekárny, tiskárny, stáje, jezdecké kluby, jatka, pivovary,  atd. 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří:  

Třinecké gastroslužby s.r.o.,  hotel Vitality Vendryně, Tesco s.r.o.,  Glóbus ČR k.s., stáj U Luka Chotěbuz,  

Stáj Vitality Slezsko Bystřice, pekárna Bajusz Bystřice, Tiskárna Finidr, s.r.o., Těšínké jatky, s.r.o., Pivovar 

Radegast, atd. 



 

 -45- 

VÝUKA UČEBNÍ PRAXE  

Učební praxi  

 absolvují studenti oboru  hotelnictví ve třetím a čtvrtém ročníku – jedná se kombinovaný 

způsob výuky, část výuky probíhá v odborných učebnách (formou laboratorních a praktických 

cvičení) a část v provozních podmínkách v reálném pracovním prostředí.  

 Studenti v rámci učební praxe zajišťují průvodcovské služby Českým Těšínem a Cieszynem, 

organizují pro své spolužáky odborné exkurze a odborné zájezdy. 

Školní pracoviště – odborné učebny, jídelna, recepce. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře apod. 

 absolvují studenti oboru agropodnikání a ekologie a životní prostředí v prvním až čtvrtém 

ročníku – výuka probíhá v odborných učebnách školy, část na smluvních pracovištích,  

je doplněná o odborné exkurze, odborné přednášky a setkání s odborníky z praxe. 

 

Školní pracoviště – odborné učebny, mechanizační středisko, školní zahrada, apod. 

Smluvní pracoviště – Stáj Vitality Slezsko Bystřice, AGRICOOP a.s., Třinec, Netis, a.s. apod. 

 

ODBORNÁ PRAXE 

Odbornou praxi – absolvují studenti oborů  hotelnictví,   podnikání – denní studium, polygrafie, 

agropodnikání, ekologie a životní prostředí. 

Školní pracoviště – kavárna AVION, recepce v budovách školy, mechanizační středisko 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře, pojišťovny, obchodní firmy, 

tiskárny, zemědělské podniky, ekologická sdružení  apod. 

 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří: Hotel Prosper Čeladná,  Lázně Luhačovice a.s., 

cestovní kancelář TOP TOUR Karviná, Finidr s.r.o., Netis a.s., TOZOS s.r.o., Středisko volného času 

Juvetus Karviná apod. 

Ve školním roce 2019/2020 se uskutečnila pouze část odborných praxí. U některých oborů nebylo 

možné odbornou praxi vykonat vzhledem k uzavření škol od 11. 3. 2020.  

ZAHRANIČNÍ STÁŽE 

Ve školním roce 2019/2020 se nekonaly. 

  



 

 -46- 

Odborné aktivity pořádané školou 
 

Termín Název akce 

Září 
 

Barmanský kurz I. a II. 
(určen hlavně pro žáky II. ročníků oboru  HT)  

Říjen 
Toulky Českým Těšínem a zájezdy pro žáky školy pořádané v rámci učební praxe 
zaměřené na turismus 

Listopad Školní kolo soutěže aranžérů v plakátové tvorbě 

Prosinec  Mladý barman 2019 – 23. ročník barmanské  soutěže 

Prosinec  Den otevřených dveří – prezentace odborných dovedností 

Leden Kurz Sommelier – (pro žáky I. a II. ročníků HT)  

Leden Těšínská karafa 2020 – 14. ročník krajské sommelierské soutěže 

Březen DUPLEX – soutěž polygrafů a tiskařů 

Březen Kurz kávy – Barista  - zrušeno 

Duben Slavnostní tabule - zrušeno 

Březen + duben Forfaitové zájezdy - zrušeno 

Duben  Slavnostní tabule - zrušeno 

Duben Cukrář roku 2019 - zrušeno 

Květen O nejlepší bábovku – soutěž pekařů I. ročník - zrušeno 

Červen Odborné atestace žáků oboru AGE - zrušeno 

Celoročně Cateringové služby  

Celoročně 
Akce pořádané v rámci praxe v cestovním ruchu – odborné exkurze 
a průvodcovské služby 

 
Účast na odborných akcích – pořádaných ve spolupráci s asociacemi, AHR ČR, CBA, AKC ČR, AČ ČR 
apod. (soutěže krajské, celostátní, celostátní s mezinárodní účasti, zahraniční) 

 

Termín Název akce  Umístění 

Září Jízda zručnosti traktorem- Tošanovice 1. 

Říjen Gastroworkshop - UNIHOST - 

Říjen Barmanská soutěž Polsko 1. 

Říjen Mladý sommelier - Brno 1. a 3. 



 

 -47- 

Listopad Sommelier Moravy – Znojmo - 

Listopad AR JUNIOR – České Budějovice 2. 

Listopad Barmanská soutěž Slavkov u Brna 1. 

Leden Mladý průvodce – soutěž mladých odborníků v cestovním ruchu - Ostrava 4. 

Leden Těšínská karafa 2020 –14. ročník krajská sommelierská soutěže 2. 

Únor Pobeskydský ještěr 2020 – Frýdek-Místek 2. 

 

Plnění hlavních úkolů 

 během školního roku se konaly kurzy barmanské, sommelierské, celkem tuto možnost využilo 
42 žáků, 

 žáci se zúčastnili v prvním pololetí školního roku soutěží, které jsou pořádány ve spolupráci 
s odbornými asociacemi, největších úspěchů ve školním roce v odborných soutěžích dosáhl obor 
hotelnictví (barmani, sommelieři), cukrář, aranžér, 

 zahraniční stáže se ve školním roce 2019/2020 nekonaly, 

 podařilo se nám udržet pro žáky oboru kuchař-číšník a cukrář atraktivní místa pro vykonávání 
odborného výcviku v čtyřhvězdičkovém moderním hotelu Vitality, v hotelu Zámeček Petrovice, 
dobře se rozvíjí spolupráce s dalšími smluvními partnery (Finidr, s. r. o., Těšínké jatky, s. r.o.) 
apod., 

 vyučující odborných předmětů v rámci šablon absolvovali odborné stáže, odborníci z praxe se 
zapojili do výuky u oborů agropodnikání, jezdec a chovatel koní, ´byl realizován projektový den 
pro žáky oboru agropodnikání na Mendelově univerzitě v Brně. Další naplánované aktivity 
nemohly být realizovány z důvodu uzavření škol, 

 pro žáky oboru sladovník-pivovarník se nám podařilo získat velice kvalitního generálního 
smluvního partnera pivovar Radegast, 

 poprvé konali žáci nového oboru tiskař na polygrafických strojích závěrečnou zkoušku, ve zkoušce 
praktické všichni uspěli, 

 žáci všech oborů konali praktické MZ a ZZ s velmi dobrými výsledky. 

 

 

 

 

 

  



 

 -48- 

AKTIVITY ZA OBDOBÍ ZÁŘÍ – ČERVEN 

Čerpáno z www stránek školy  

 

ADAPTAČNÍ DNY NA NAŠÍ ŠKOLE 

Adaptační kurzy se staly na mnoha školách nedílnou součástí zahájení školního roku pro nově vzniklé 

třídy.  

Ve dnech 5. a 6. 9. se uskutečnily adaptační dny pro všechny první ročníky učebních i studijních oborů 

(mimo nástavbového studia). Přítomno bylo cca 200 žáků. Každá třída měla doprovod svého třídního 

učitele, popř. asistenta pedagoga. Žáci s pedagogy hráli různé seznamovací hry. Dále žáci soutěžili 

v různých sportovních soutěžích, o které se postaraly výchovné poradkyně a učitelé tělesné výchovy 

(míčová štafeta, přetahování lanem, kudy z kruhu, létající koberec a slalom s pingpongovou pálkou 

a míčkem). 

Druhý adaptační den každá třída završila opékáním párků ve školním altánu na ulici Frýdecké. Počasí 

nám přálo a všichni si adaptační den velice užili. 

TOULKY S COURTNEY 

Dne 4. 9. 2019 se vydala americká stážistka poznávat Český Těšín a Cieszyn. Průvodkyně Bára Pernická 

ji ukázala památky a skvěle konverzovala v anglickém jazyce. 

VÝJIMEČNÁ UDÁLOST 

V KAVÁRNĚ A ČÍTÁRNĚ AVION-NOIVA 

U HRANIČNÍHO MOSTU V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 

V PONDĚLÍ DNE 30. ZÁŘÍ 2019 OD 16.00 HODIN 

PROBĚHNE 

VZPOMÍNKOVÝ POETICKÝ PODVEČER 

HISTORICKY PRVNÍ MATURITNÍ TŘÍDY 

DENNÍHO STUDIA ROK UKONČENÍ 1988 

LETNÍ ŠKOLA KOORDINÁTORŮ EVVO MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Ve dnech 29. – 31. 8. 2019 se uskutečnil již šestý ročník Letní školy koordinátorů environmentální 

výchovy MSK.  

V morfologicky členitém prostředí na pomezí Oderských vrchů a Nízkého Jeseníku účastnící absolvovali 

několik zajímavých aktivit, souvisejících úzce z jejich specializací. Prošli si například část staré zemské 



 

 -49- 

cesty spojující Slezsko a Moravu. Zhodnotili výsledek úsilí Lesů ČR při obnově poutního místa 

a rekonstrukci Kaple čtrnácti pomocníků v nouzi. V rámci terénního praktika prozkoumali 

dvanáctikilometrovou naučnou Loveckou stezku Lichnovských, jež vede původním bukovým porostem. 

Obdivovali atraktivní exteriér i interiér státního zámku Hradec nad Moravicí.  

V neposlední řadě se při prezentacích vzájemně podělili o své zkušenosti, nápady i příklady dobré praxe 

týkající se ekologické výchovy na školách. Díky několika příspěvkům učitelů, kterým se podařilo 

vycestovat na jihoamerický kontinent, mohli dokonce porovnat stav biodiverzity a životního prostředí 

u nás a v jižní Americe. 

ENVOFILM – POZVÁNKA 

Vážení, 

dovolujeme si Vás pozvat na čtvrtý ročník ENVOFILMU v Českém Těšíně, který proběhne na naší škole. 

Vedle promítání snímků vytvořených žáky a studenty z Moravy, Slovenska a Polska se uskuteční také 

zajímavé doprovodné akce v podobě „Multioborového envosalonu — MESA“ — výstava a přehlídka 

v zážitkovém pojetí s ekologickými prvky, na které se budou podílet jednotlivé obory vyučované na naší 

škole. Mimo jiné můžete poznat biopotraviny dosažitelné na našem trhu, ochutnat gastronomické 

speciality připravené z bioproduktů, vyzkoušet si tisk ekologickými barvami, nazdobit ekoperníček, 

vyrobit předmět z recyklovatelných materiálů či si zasoutěžit. Současně můžete navštívit výstavu „Den 

stromů“ a prohlédnout si výrobky žáků MŠ, ZŠ a SŠ. Také nabízíme externí fytoworkshop ve školní 

zahradě a ekotoulky Českým Těšínem. Obě tyto aktivity mohou příjemně doplnit Váš pobyt u nás. 

COURTNEY NA PRAXI SE STUDENTY OBORU AGROPODNIKÁNÍ 

Ve čtvrtek 12. 9. 2019 se naše asistentka z Texasu zúčastnila odborného vyučování se třídou AGE 3. 

Courtney „si střihla“ jízdu traktorem, společně se studenty orala pole a po celou dobu studenti 

vysvětlovali a komunikovali s asistentkou v anglickém jazyce. Courtney z takového dne byla nadšená 

a byla velice mile překvapena trpělivostí našich studentů, když jí vysvětlovali, jak a co má na poli dělat 

– všechna komunikace se studenty probíhala samozřejmě v anglickém jazyce.  

Přijela k nám právě z důvodu poznání odborného školství, které v USA chybí a takové hodiny našich 

studentů, kde se učí odbornosti, chce po ročním pobytu u nás ukazovat v amerických školách. Jak sama 

říká, tento druh školství v Americe chybí a je to znát. 

  



 

 -50- 

FARMÁŘSKÉ TRHY V TŘINCI 

Dne 13. 9. 2019 se Courtney zúčastnila se studenty oboru AGE 2. tradičních farmářských trhů v Třinci. 

Studenti opět celou dobu komunikovali s asistentkou v anglickém jazyce, popisovali hospodářská 

zvířata a jejich využití a popisovali také výrobky, které z těchto zvířat lze vyrobit. 

BIOJARMARK V ČESKÉM TĚŠÍNĚ – 16. ROČNÍK 

Dne 19. září 2019 pořádala Albrechtova střední škola v Českém Těšíně 16. ročník biojarmarku 

ve spolupráci s Městem Český Těšín, s Celostátní sítí pro venkov a MAS Pobeskydí. Již 16. ročník se 

konal pod záštitou ministra zemědělství České republiky.  

Biojarmark byl organizován v rámci oslav „září – měsíc biopotravin“, s cílem podpořit ekologické 

zemědělství, zdravý životní styl, propagaci zdravé výživy, regionální rodinné farmy a vzdělávání 

zemědělské mládeže.  

Konal se v prostorách školní zahrady Albrechtovy střední školy v Českém Těšíně od 9 do 17 hodin. 

Biojarmark slavnostně zahájil v 10 hod. pan ředitel Albrechtovy střední školy Mgr. Pavel Cieslar, 

náměstkyně hejtmana pro zemědělství a životní prostředí Ing. Jarmila Uvírová, místostarosta Města 

Českého Těšína Ing. Vít Slováček, místostarosta Města Český Těšín Bc. Tomáš Pavelek, Ing. Anna 

Hromková. Opět zazněla slova o velkém významu této akce pro žáky škol, širokou veřejnost, o podpoře 

zemědělství, regionálních farem a zdravé výživy. 

Žáci Albrechtovy střední školy prezentovali bioprodukty ekologického zemědělství, pekařské výrobky 

ze špaldové mouky, připravili bylinné čaje a výstavku bylin za školní zahrady. Návštěvníci mohli 

ochutnat široký sortiment bylinných čajů, koláčky, sušenky z ovesných vloček a borůvek, chléb, rohlíky 

z celozrnné mouky. Na biojarmarku mohli návštěvníci zhlédnout také výstavu výpěstků ovoce 

a zeleniny od žáků a učitelů naší školy. Návštěvníkům se podával guláš, který připravili žáci oboru 

kuchař-číšník. Zdravou zeleninu, sirupy, mouku si mohli návštěvníci koupit z ekologické farmy Brozda. 

Sady Životice vystavovaly odrůdy jablíček. Dále se na biojarmarku prezentovaly profesionální stánkaři 

– Hrčavský Grunt nabízel tvaroh a sýry, Albrechtický pivovar a pivovar Koníček regionální pivo, Pivovar 

u Bobra nabízel paštiky, klobásky, pekařské výrobky z Pekárny u hranic v Českém Těšíně. Firma 

Coolaczek nabízela tradiční koláčky, paní Bernatíková tradiční chléb, farma Karch snail farm chuťovky 

ze šneků. Z jablečného sadu ze Lhotky mohli návštěvníci ochutnat lahodná jablíčka, Slezská zahrádka 

nabídla ruční výrobu domácích džemů, bylinných a ovocných sirupů. Biojarmark byl obohacen o stánky 

s keramikou, s léčivými kameny a stánek s perníčky a nádherné výrobky ze skla od BM Workservice. 

Poprvé se na biojarmarku prezentovaly zemědělské stroje od firmy Netis, a. s. traktory od firmy 

Mitrenga, a. s. Žáci školy pod vedením Mgr. Vojvodové a Mgr. Huťkové si připravili pro návštěvníky 



 

 -51- 

didaktické hry, omalovánky, křížovky, propagační materiály se zemědělskou tématikou. Nechyběl ani 

stánek, ve kterém se propagoval projekt Zemědělského svazu České republiky „Zemědělství žije“. 

Stánek nabízel spoustu materiálů, které mají podpořit zemědělské vzdělávání dětí a mládeže. 

Ve spolupráci s Kauflandem Český Těšín připravila Mgr. Hošková stánek, ve kterém společně se žáky 

školy nabízela zdravé potraviny. Biojarmarku se zúčastnil doc. Kupka s týmem z HGF VŠB - TU Ostrava 

s tradičními stroji pro výmlat kukuřice, propagačními materiály, s vernikompostérem pro žížaly - vše 

pro zdravou půdu. 

Na biojarmarku nechyběla výstava drobných hospodářských zvířat, kterou připravila Ing. Radka 

Mižďochová a Ing. Dalibor Šigut. Z výstavy zvířat měli velkou radost nejmenší účastníci biojarmarku. 

Ing. Vanda Myšáková z Celostátní sítě pro venkov a Mgr. Piekar z MAS Pobeskydí prezentovali 

na stánku produkty úspěšných zemědělských firem, které byly podpořeny z dodací SZIF.   

Do organizace biojarmarku se zapojili učitelé a žáci všech oborů Albrechtovy střední školy v Českém 

Těšíně. Aranžéři připravili plakáty a estetickou výzdobu. Polygrafové pořizovali fotodokumentaci, 

kuchaři navařili výborný guláš, pekaři připravili k ochutnávce biopečivo. Agropodnikání připravilo 

výstavu drobných hospodářských zvířat, ekologové nabízeli bylinné čaje, biopečení, zemědělskou 

stezku, didaktické hry se zemědělskou tématikou. Akce se zúčastnilo asi 2 500 účastníků, především 

žáků MŠ, ZŠ, SŠ. Na biojarmark se přišla podívat i široká veřejnost z Českého Těšína a okolí. Akce se 

konala za finanční podpory města Český Těšín. Akci podpořila finančně i propagačními materiály 

Celostátní síť pro venkov. Děkujeme také sponzorům Těšínské jatky, s.r.o. a regionálním pekárnám.   

BESEDY S PČR 

V rámci prevence rizikového chování dětí a mládeže proběhly v pátek 20. 9. 2019 besedy a následné 

promítání tematického filmu na téma trestní odpovědnost. Tato akce probíhá již několik let 

ve vzájemné spolupráci se zástupcem PČR z Karviné, vrchním inspektorem nprap. Bc. Miroslavem 

Kolátkem. 

Prvního kola besed se zúčastnily třídy HT 1. A, HT 1. B a třída KČP 1. Žáci si nejdříve vyslechli besedu 

formou přednášky, byly jim sděleny aktuální informace, příklady z praxe a v druhé části viděli film. 

ČELADNÁ - OSTRAVICE 

Dne 27. 9. 2019 se žáci oboru hotelnictví vydali na první exkurzi v novém školním roce. Navštívili Golf 

Resort Ostravice a zhlédli zázemí hotelu Prosper na Čeladné.  



 

 -52- 

NAŠE ŠKOLA POMÁHÁ A RÁDA 

V týdnu od 23. - 27. 9.2019 probíhala celorepubliková akce, sbírka pod názvem „ŽIVOT DĚTEM“. 

Život dětem je o.p.s., která pomáhá od roku 2000. Posláním této společnosti je pomoc nemocným, 

handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé ČR, které se ocitnou v obtížné životní situaci 

a potřebují odbornou pomoc a podporu svého okolí. 

A komu je určena pomoc? Těm nejpotřebnějším například pomáhají s úhradou zdravotních pomůcek, 

léčby, rehabilitačních a ozdravných pobytů. Nemocnicím, které potřebují pomoci se zakoupením 

přístrojové techniky a dalšího potřebného vybavení pro JIP, kardiocentrům a dalším oddělením, která 

pečují o nemocné děti. Dětským zařízením, ke kterým patří dětské domovy, ústavy pro handicapované 

děti, ústavy sociální péče, kojenecké ústavy, dětské stacionáře…, kterým rádi pomohou s pořízením 

zdravotních, rehabilitačních a výukových pomůcek, hraček a s úhradou ozdravných pobytů pro děti. 

A jak se podílí naše škola? Vybraní žáci dostanou plnou moc, letáčky, prodejné předměty a plátěnou 

kasičku na krk. Tito žáci chodí po městě (za každého počasí) a nabízejí tyto předměty k prodeji. 

Letošní podzimní sbírky se zúčastnili žáci oboru cukrář, třídy ŘUC 2. a povedlo se jim prodat téměř 

všechny předměty. 

ODPOLEDNE NA U.S. EMBASSY PRAGUE 

Díky naší asistentce do výuky AJ – Courtney – jsme se mohli koncem září podívat do nádherných 

prostor amerického velvyslanectví v Praze. 

MARLENKA – HYUNDAI 

8. 10. 2019 navštívili žáci třídy KČ 2. výrobní závod Marlenka. Průvodkyně Kristina je seznámila 

s památkami ve Frýdku-Místku a poté se všichni vydali na exkurzi do automobilového závodu Hyundai 

v Nošovicích. Naše asistentka z USA – Courtney – hodnotila její jazykové schopnosti v AJ, jelikož Kristina 

měla za úkol si připravit veškeré informace rovněž v anglickém jazyce. 

PODZIMNÍ TOULKY TĚŠÍNEM 

Žáci I. ročníků, spolu s průvodci z oboru hotelnictví, se vydali poznávat přírodní a architektonické 

památky města, ve kterém studují. 

 

 

 



 

 -53- 

ZÁPIS NA ENGLISH CLUB 

Studenti Albrechtovy střední školy mají možnost účastnit se každý lichý týden kroužku angličtiny 

s americkou asistentkou Courtney Kobos. Tato setkání jsou extra příležitostí pro studenty zlepšit si 

dovednosti v anglickém jazyce a získat tak například i větší připravenost pro maturitní zkoušku. 

GASTROWORKSHOP 

8. října 2019 se uskutečnila v prostorech gastrocentra jedna z dalších gastrotour Davida Valíčka, 

tentokrát na téma „Zásady moderní přípravy jídel: Drůbež a podzimní zelenina” 

https://polar.cz/porady/studuj-u-nas/studuj-u-nas-23-10-2019-17-25 

 

PARÁDNÍ DÍVČÍ BASKETBAL 

Přípravě na turnaj jsme věnovali daleko více času než loni s cílem dostat se na bednu a vyplatilo se. 

Naše holky si od prvního zápasu turnaje, kterého se zúčastnilo celkem 5 škol, vedly velmi dobře. 

Postupně porazily holky z obchodní akademie, polského gymnázia a zdravotnické školy, a to dost 

výrazným rozdílem. Velmi podobně si však vedly i holky z českého gymnázia, se kterými jsme se utkaly 

o první místo. Měly jsme od začátku jednoduchou, ale těžkou taktiku – pokrýt nejlepší hráčku soupeře. 

Tento úkol dostala naše „Poly“ (Poledníková), která ho splnila na 100 %. Celý zápas byl bodově 

vyrovnaný, i když navrch měly trochu holky z gymnázia. Vedení 14:12 10 vteřin před koncem však jim 

nestačilo. Dobře zahraný poslední útok a „trojka“ z ruky naší Barči znamenaly vítězství 14:15 v letošním 

ročníku basketbalu dívek středních škol.  

VELKÝ ÚSPĚCH SOMMELIERŮ NA SOUTĚŽI V BRNĚ 

Natálie Babicová – 1. místo 

Dominik Stemon –  3. místo 

Přemek Valíček    – 7. místo 

BARMAN NA SOUTĚŽI V POLSKU ZVÍTĚZIL 

Vít Koziel 

1. místo – kategorie SHORT FANCY COCTAIL 

1. místo – kategorie SOFT FANCY DRINK 

 

https://polar.cz/porady/studuj-u-nas/studuj-u-nas-23-10-2019-17-25


 

 -54- 

POZVÁNKA PRO RODIČE 

Srdečně zveme všechny rodiče na jednání Spolku rodičů a přátel školy, které proběhne 20. 11. 2019 

od 15.45 hod. v aule školy na Tyršově ulici, a na třídní schůzky, které proběhnou po jeho skončení 

(cca v 16.15) v kmenových učebnách na ulici Tyršově 2 a na Frýdecké 37. 

MIMOŘÁDNÉ TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

Oběd pro rodiče připravený žáky 1. ročníku. 

NEJLEPŠÍ STUDENT ROKU - ONDŘEJ BYRTUS 

Ondřej byl oceněn naším zřizovatelem MSK 6. listopadu 2019 jako nejlepší student roku. 

Svého největšího úspěchu dosáhl nestandardně v oblasti ekologické filmové tvorby. V květnu se stal 

vítězem celostátní soutěže „Zacíleno na udržitelný rozvoj“ vyhlášené Ministerstvem životního 

prostředí ČR se svým filmem „DOBA PLASTOVÁ“. Film slavil stejný úspěch i na podzim 2018, kdy se stal 

absolutním vítězem Festivalu ekologických filmů žáků a studentů Moravy a Slezska s mezinárodní 

účastí, tzv. ENVOFILM 2018. 

Dalšího úspěchu dosáhl Ondřej v březnu 2019 na Celostátní konverzační soutěži hotelových škol 

v cizojazyčné konverzaci v Poděbradech, kde vybojoval vynikající druhé místo ve vyšší kategorii 

v angličtině. V barmanské soutěži AHOL CUP v rámci hotelových škol se umístil ve zlatém pásmu.  

Pyšní se také titulem „Nejlepší recepční“ v rámci soutěže hotelových škol. Po celou dobu studia na naší 

škole studoval s vyznamenáním. 

OBLASTNÍ KOLO V PIŠQWORKÁCH – HAVÍŘOV 

V pátek 8. 11. 2019 se naše pětičlenné družstvo zúčastnilo soutěže v piškvorkách. Z 15 týmů skončili 

naši studenti na krásném 1. místě a zajistili si tak postup do krajského kola, které se uskuteční 

v úterý 26. 11. 2019 v Ostravě.  

ÚSPĚCH ARANŽÉRŮ NA CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI  V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úspěch aranžérů na celostátní soutěži  v Českých Budějovicích (7. – 8. 11. 2019) 

Klára Kajzarová AT 3., 2. místo – kategorie „Výkladní skříň” 

Téma: Život před a po roce 1998 

 

 



 

 -55- 

EKOLOGICKÁ KONFERENCE V PRAZE 

ŽÁKYNĚ 4. ROČNÍKU OBORU „EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ“ PREZENTOVALY BADATELSKÉ PRÁCE 

NA STŘEDOŠKOLSKÉ EKOLOGICKÉ KONFERENCI V PRAZE. 

POTRAVINOVÁ SBÍRKA 2019 

Jako každý rok i letos se naše Albrechtova střední škola zapojila do potravinové sbírky, která se konala 

v říjnu 2019 při příležitosti Mezinárodního dne za vymýcení chudoby, ve spolupráci s \potravinovou 

bankou v Ostravě, Moravskoslezským krajem a organizací Šance podaná ruka. Právě tam letos všechny 

potraviny putovaly. Již počátkem školního roku byl zástupcům všech tříd na setkání Studentského 

parlamentu objasněn význam Potravinové sbírky. Do sbírky se zapojila celá škola, díky čemuž bylo 

vybráno celkem 653 kg potravin. Pomáháme a má to smysl! 

MISS KARKULKA VESNA TOURS 2019 

Dne 7. 11. 2019 jsme se zúčastnili 29. ročníku soutěže o nejšikovnější středoškolačku okresu Karviná. 

Naši školu reprezentovaly studentky Adéla Račková, Anežka Jerolímová, Lucie Zielonková, Sarah 

Lipowská a Linda Swiderová. Do nejlepší šestice se probojovala Adéla Račková. Miss Foto a Miss 

Publikum získala Linda Swiderová.  

Všechny byly krásné, zanechaly velmi dobrý dojem a získaly mnoho zkušeností. 

BARMAN NA SOUTĚŽI VE SLAVKOVĚ U BRNA OPĚT ZVÍTĚZIL 

Vít Koziel 

1.    místo v soutěži METELKA  AUSTERLITZ CUP 2019.  

Barmany na soutěž připravuje učitelka praxe Bc. Zuzana Řezáčová.  

NÁVŠTĚVA NA MĚSTSKÉM ÚŘADĚ V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 

Dne 15. 11. 2019 ředitel školy Mgr. Pavel Cieslar, naše zahraniční asistentka Courtney Kobos 

a Mgr. Gabriela Tramplerová se zúčastnili schůzky s místostarostou města – Ing. Vítem 

Slováčkem. Schůzka probíhala ve velice příjemné atmosféře. Probírala se témata školství v USA, rozdíly 

ve způsobu vyučování, spolupráce obou příhraničních měst a další zajímavosti typické pro náš region. 

 

 

 



 

 -56- 

VÝJIMEČNÝ DEN V GASTROCENTRU – DEN DÍKŮVZDÁNÍ 

Dnešní den si budou studenti HT 2. B dlouho pamatovat. V rámci hodin technologie přípravy pokrmů 

oslavili spolu s naší americkou asistentkou jeden z jejich nejdůležitějších svátků, a to Den díkůvzdání. 

Žáci druhého ročníku maturitního oboru hotelnictví společně s paní učitelkou Mgr. Miladou 

Marcalíkovou připravili vynikající menu. 

Courtney asistovala v kuchyni od samého začátku, během celého „procesu vaření” aktivně 

komunikovala s našimi žáky a všichni si tento náramný den užili. Měli jsme tu čest uvítat také 

místostarostu Ing. Víta Slováčka, kterému toto americké menu také velmi chutnalo. 

DEN STRÁVENÝ U KONÍ – BYSTŘICE – STÁJ VITALITY 

Žáci zemědělských oborů společně s Courtney se v pátek 22. 11. 2019 zapotili ve stáji Vitality v Bystřici. 

Kromě toho, že si mohli zajezdit na koních, museli koně vykartáčovat, vyčesat, vyčistit jim kopyta, 

uklidit stáje a vyvézt hnůj. Jo… „údržba koní” není jednoduchá záležitost… a je jedno, jestli mají nohy 

nebo jsou pod kapotou.  

Courtney přiznala, že takovou práci kolem koní dělala poprvé a byl to pro ni skvělý zážitek. 

EXTRÉMISMUS, RADIKALISMUS A INTOLERANCE 

V posledním listopadovém týdnu jste měli možnost zhlédnout zajímavou výstavu plakátů. Proběhlo 

školní kolo soutěže aranžérů, vyhodnotili jsme a vítězné práce byly odeslány do Bratislavy. 

PŘEDNÁŠKA O RODINNÉM ROZPOČTU 

Dne 27. 11. 2019 a 4. 12. 2019 se konala pro  třídy HT 4. A, HT 4. B, AGE 4., PG 4. a PO 2. přednáška se 

zaměstnancem firmy Partners – finanční poradenství, Ing. Dominikem Siderkem. Lektor seznámil žáky 

se způsoby tvorby rodinného rozpočtu a možnostmi finančního trhu. Přednáška byla doplněna i PC 

prezentací. Žáci se po skončení přednášky dotazovali na různé produkty a možnosti drobného 

investování. Beseda byla pro všechny žáky velmi poučná a byla   doplňkem do učiva ekonomiky 

a finanční gramotnosti. 

VÝHROU BYL ZÁJEZD DO PRAHY 

Na konci loňského školního roku získali studenti HT 2. A Daniela Ryszková, Michal Štavelda a Veronika 

Spratková úžasné 3. místo v celorepublikové soutěži Spotřeba pro život pořádané společností dTest. 

Jejich úkolem bylo vytvořit časopis na téma „Poštovní a doručovací služby”. 



 

 -57- 

V listopadu tohoto roku si vybrali odměnu v podobě několikadenního zájezdu do Prahy, kde se setkali 

i s ostatními dvěma výherci a organizátory soutěže. Na programu kromě prohlídky vánoční Prahy byla 

i exkurze do největší třídírny dopisů a balíků v ČR a návštěva centra tísňového volání. 

INTERSALON  2019 

V rámci Dne otevřených dveří 3. 12. 2019 se konal veletrh fiktivních firem Intersalon 2019, kde svou 

podnikatelskou činnost prezentují žáci naší školy, ale i firmy z jiných škol. V letošním roce proběhl již 

22. ročník této přehlídky. Akce se zúčastnily tyto firmy: 

Jelly Choco, s. r. o.  – SOŠ obchodu a služieb, Bratislava, SR 

Cuda Wianki ze Zespolu Szkól ekonomiczno gastronomicznych, Cieszyn, PL 

HandiFit, s. r. o. – PrimMat – Soukromá střední škola podnikatelská, s. r. o. Frýdek Místek 

D Games, s. r. o. – Albrechtova střední škola, Č. Těšín, třída PO 1. 

Mark´s, s. r. o. – Albrechtova střední škola, Č. Těšín, tř. PO 1. 

Mrtvá nevěsta, s. r. o. – Albrechtova střední škola, Č. Těšín, tř. PO 1. 

Nehtové studio Violeta, s. r. o. – Albrechtova střední škola, Č. Těšín, tř. PO 1. 

Kavárna  Memories – Albrechtova střední škola, Č. Těšín, tř. HT 4. A 

Kompotík – Albrechtova střední škola, Č. Těšín, tř. AG 3. 

KurníkŠopa – Albrechtova střední škola, Č. Těšín, tř. AG 3 

V letošním ročníku soutěže pracovala laická porota, kterou vedla Ing. Pavlína Drozdová. Návštěvníci 

vyplňovali hlasovací lístky a hodnotili estetiku stánku, pestrost a nápaditost nabídky, katalog, 

jmenovky, vizitky, výzdobu, kultivovanost projevu, úroveň komunikace a prezentace reklamních 

materiálů a úroveň PC prezentace. V letošním roce byla zařazena do hodnocení i prezentace firmy 

v anglickém jazyce, kterou obodovala lektorka z USA  Courtney Kobos. 

Nejlepší firmy: 

místo Kavárna Memories –  Albrechtova střední škola 

místo HandiFit, s. r. o. –  PrimMat, Soukromá střední škola podnikatelská, Frýdek Místek 

místo Jelly Choco, s. r. o. – SOŠ obchodu a služieb, Bratislava 

Zvláštní ocenění za prezentaci v anglickém jazyce získala slovenská firma Jelly Choco, s. r. o. 

NEJLEPŠÍ RECEPČNÍ 2019 

Stejně jako v minulých letech proběhla i letos na naší škole soutěž o nejlepšího recepčního školy. 

Soutěže se zúčastnilo 6 nejšikovnějších žáků ze tří tříd a 1. místo vybojoval Stanislav Štáfek ze třídy 

HT 4. A, 2. místo získala Tereza Kostková a 3. místo David Kaczmarczyk ze třídy HT 4. B. 



 

 -58- 

Všech 6 žáků si počínalo na profesionální úrovni. 

NÁVŠTĚVA NÁMĚSTKA MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR 

U příležitosti Dne otevřených dveří na Albrechtově střední škole v Českém Těšíně dne 3. 12. 2019 

proběhla návštěva Ing. Vladislava Smrže, náměstka Ministerstva životního prostředí České republiky. 

Přijel zde předat cenu Ondřeji Byrtusovi, bývalému studentu oboru hotelnictví, který se se svým filmem 

„Doba plastová“, stal vítězem nejen loňského IV. ročníku Envofilmu, ale také obsadil zlatou příčku 

v celostátní soutěži „Zacíleno na udržitelný rozvoj“, vyhlášené právě MŽP ČR. Po slavnostním předání 

ocenění jsme měli tu čest s panem náměstkem absolvovat neformální diskusi na téma udržitelný 

rozvoj.  Pan náměstek byl velmi dynamický a vstřícný, což jsme patřičně ocenili. Líbilo se nám, 

že zodpověděl všechny naše dotazy podrobně a srozumitelně, čímž nám vysvětlil danou problematiku 

a uvedl nás do reality. Beseda byla pro nás všechny velmi přínosná, jsme rádi za čas, který nám věnoval. 

Informace, které jsme získali, určitě využijeme při studiu našeho oboru. 

Studenti oboru ekologie a životní prostředí třídy AGE 2. a AGE 4. 

ŠKOLNÍ KOLO EKOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 2019 

Ekologická olympiáda je tradiční celostátní soutěž středoškoláků zaměřená na porovnání znalostí 

a dovedností v oblasti ekologie, ochrany přírody a péče o životní prostředí. Klade důraz na praktické 

zkušenosti. Školní kolo Ekologické olympiády se konalo 13. prosince 2019. Soutěž zahájil pan ředitel 

Albrechtovy střední školy Mgr. Pavel Cieslar, který vyzvedl význam soutěže, ekologie a ochrany přírody.  

Do školního kola se přihlásilo 35 žáků prvních, druhých, třetích a čtvrtých ročníků oborů ekologie 

a životní prostředí a jedna žákyně z oboru agropodnikání. 

Nejdříve čekal na žáky teoretický test a poté následovala praktická část olympiády. 

Žáci obhajovali své vědomosti z ekologie a životního prostředí. Vyzkoušeli si znalosti a dovednosti 

z organické a anorganické přírody. Poznávali flóru a faunu České republiky, horninové prostředí, 

určovali minerály a nerosty, poznávali pod mikroskopem preparáty. 

První místo obhájila Nela Ladányiová z AGE 4., druhé místo Vít Palowski z AGE 3. a třetí místo Sára 

Hofmannová z AGE 4. Všem blahopřejeme a první 3 místa postupují do krajského kola. Výhercům byly 

předány diplomy a hodnotné ceny. Ostatní žáci obdrželi účastnické listy. 

Děkujeme všem žákům, kteří se zapojili do školního kola, výhercům přejeme hodně štěstí v krajském 

kole. 

 



 

 -59- 

MLADÝ BARMAN 2019 

3. 12. 2019 se konal 23. ročník soutěže Mladý barman „O cenu starostky města Český Těšín“. Soutěž 

sponzorovali: Město Český Těšín, Zanzibar, s.r.o., Partner CZECH, s.r.o., Penzion Jurášek Kunčice pod 

Ondřejníkem, Hypermarket Glóbus Havířov, SAHM Gastro Ostrava, SRPŠ při ASŠ, Český Těšín. Soutěžilo 

rekordních 30 barmanů. 

ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY V RÁMCI PROJEKTU DANĚ A CLA DO ŠKOL 12/2019 

V letošním školním roce naše škola přijala nabídku odborných přednášek pro studenty v rámci projektu 

„Daně a cla do škol“, které prezentovala proškolená lektorka z řad zaměstnanců Finančního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj – Ing. Petra Homolová, koordinátorka projektu. Cílem přednášek konaných 

16. 12. 2019 bylo doplnit a zpestřit výuku finanční gramotnosti o informace z oblasti daní, osvětlit jejich 

význam a účel. 

Přednášející svůj výklad doplňovala zajímavou prezentací a zapojovala i studenty do diskuse. Seznámila 

studenty s novým webem www.finfoveskole.cz, který má posloužit jako informační zdroj o daních  pro 

studenty i pedagogy. Věnovala také pozornost problematice placení daní u studentů, seznámila 

studenty se strukturou daňové soustavy v ČR, charakterizovala daně přímé a nepřímé. Přednášky se 

setkaly s vcelkým zájmem ze strany studentů. 

Získané znalosti z přednášek dávají studentům předpoklad ke správné orientaci v oblasti daní 

a  marketingu a také radu do života, jak nepřijít do rozporu se zákonem a nestát se daňovým 

dlužníkem. 

Přednášek se zúčastnili studenti celkem z pěti maturitních tříd a to: HT 4. A, B; PO 2.; AGE 4.; PG 4. 

V závěru přednášek také vznikl reálný předpoklad budoucí možné spolupráce s konkrétnějším 

tematickým zaměřením. 

EKONOMICKÁ OLYMPIÁDA 

Ve dnech od 2. 12. 2019 až do 13. 12. 2019 probíhala plošně celorepubliková Ekonomická olympiáda. 

Soutěž probíhala on-line a v naší škole se jí zúčastnily třídy, které mají v odborných ekonomických 

předmětech přístup k PC.  Soutěžící odpovídali celkem na 25 otázek, které museli vyřešit během 

maximálně 40 minut. V souboru otázek byly otázky jak teoretické, tak i praktické. V celé ČR se 

zúčastnilo 396 škol. Do krajských kol postoupilo 1 107 žáků. 

Do krajského kola z naší školy postoupili: 

David Kaczmarczyk ze třídy HT 4. B 

Karolína Škerková ze třídy PO 2. 

http://www.finfoveskole.cz/


 

 -60- 

FINANČNÍ GRAMOTNOST 

Ve dnech od 2. 12. 2019 až do 13. 12. 2019 probíhal plošně 9. ročník  celorepublikové soutěže Finanční 

gramotnost, kterou vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Soutěž probíhala on-line 

a v naší škole se jí zúčastnily třídy, které mají v odborných ekonomických předmětech přístup k PC, 

celkem 106 žáků. V celé ČR se  letos  soutěže  zúčastnilo celkem 211 základních a středních škol 

a 22 761 soutěžících.   Soutěžící odpovídali celkem na 15 otázek, které museli vyřešit během 

maximálně  40 minut. V souboru otázek byly otázky jak teoretické, tak  i praktické. 

SOMMELIERSKÝ KURZ 

25 mladých gastronomů se přihlásilo do netradičního kurzu sommmelierů.  

Degustace, dekantace, agrafa, klartet, rmut. Že nevíte, o čem je řeč? Ale my, absolventi kurzu už víme! 

Kurz byl super! Hodně jsme se naučili o pěstování révy vinné, o výrobě vína a servisu. Určitě získané 

znalosti a dovednosti využijeme během studia i na praxi!!! 

Lektorem byl odborník, pan Libor Nazarčuk, člen představenstva Asociace sommelierů ČR. 

FLORBALISTÉ LETOS TŘETÍ, ALE MĚLI NA VÍC… 

Letošní florbalové klání mezi chlapci středních škol v rámci soutěže O pohár starosty Českého Těšína 

zastihlo naše kluky v dobré formě. S pomoci Štěpána Grafa se vedoucímu družstva podařilo poskládat 

velmi dobrý tým, který si spolu i dvakrát potrénoval a to bylo znát. V prvním utkání jsme porazili kluky 

z polského gymnázia a i v dalších zápasech jsme předváděli velmi dobrou hru. Nicméně celý turnaj 

všeobecně ovlivnily velice průměrné výkony sudích. V dalších dvou utkáních, která jsme hráli proti 

klukům z českého gymnázia a obchodní akademie, jsme těsně prohráli. Trpěli tu hlavně kluci, kteří jsou 

technicky dobře vybavení, jelikož dost často jsme měli možnost sledovat spíše hokej a ne florbal. Těšit 

nás může předvedená hra a třetí místo. Smutní jsme naopak z výkonů rozhodčích… 

FILMAŘSKÝ WORKSHOP NA ALBRECHTOVĚ STŘEDNÍ ŠKOLE V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 

Ve dnech 17. a 24. ledna 2020 proběhl na naší škole filmařský workshop Envofilmu 2020. Záštitu 

nad celou akcí převzala Jarmila Uvírová, náměstkyně hejtmana Moravskoslezského kraje. 

Moravskoslezský kraj současně celou tuto akci finančně podpořil. Dalšími zainteresovanými stranami 

byla naše škola, která letos organizuje již pátý ročník Envofilmu, a Ústav digitálního vzdělávání, z.u. 

Studenti a žáci středních i základních škol zde měli možnost pod odborným dohledem portugalského 

režiséra a scénáristy Antónia Pedra Nobre a kameramana a střihače Mgr. Luďka Ondrušky proniknout 

do tajů filmařského světa. Učili se pracovat s nápadem a vkládat jej do scénáře, pochopili, jak se 



 

 -61- 

připravit na natáčení, zvládli základní techniky filmování, zhlédli ukázky profesionální práce s kamerou 

i střihačským zařízením. Jako domácí úkol jim bylo navrženo vytvoření vlastního videa na libovolné 

téma a jeho následná prezentace ostatním účastníkům. Hodnocení těchto videí lektory bylo další 

zkušeností pro natáčející. Pochopili, které části jejich práce jsou kvalitní a inspirativní, kde udělali chyby 

i jak jim předcházet. V poslední fázi workshopu se účastníci snažili zdokonalit svá videa pomocí 

filmařské techniky jako je střih, zvuk, využití ruchu či práce s efekty. Následovala diskuse o uplatnění 

dokončených videí ve výuce. 

SVÍTÁ NÁM NA LEPŠÍ ČASY VE VOLEJBALE? 

Volejbal dívek na naší škole je momentálně na hranici úpadku, i když poslední turnaj dopadl relativně 

dobře a děvčata bojovala o 2. místo do posledního míče, obávám se však, že už dlouho této pozice 

nedosáhneme. Samozřejmě jako správný tělocvikář věřím, že se to ještě vylepší a že na naší škole 

dalším rokem přibudou šikovní studenti a sportovci, abychom na těchto akcích získávali medaile co 

nejdéle to půjde. 

Na turnaji 11. 12. 2019 děvčata ukázala, že v nich sportovní duch je a že umí bojovat za každou cenu. 

V konkurenci družstev gymnázií (1. místo české, 2. místo polské) jsme obsadili 3. místo z pěti, za námi 

se umístila obchodní akademie (4. místo) a škola zdravotnická Agel, která jako nováček v této soutěži 

skončila poslední. 

Velmi nás mrzel těsný výsledek mezi naší školou a polským gymnáziem, protože od druhého místa nás 

dělilo jenom pár bodů ve zkráceném třetím setu; souboj byl mimořádně vyrovnaný a napínavý 

do poslední chvíle. Těžko říct, jestli nám chybělo trochu štěstíčka, ale možná to mělo právě takhle 

dopadnout, abychom měli o rok ještě větší chuť a sílu je porazit. Každopádně těšíme se znovu za rok. 

MĚSTSKÉ KOLO VE FLORBALU DÍVEK 

Moc jsme toho s holkami nenatrénovaly, ale přesto jsme podali dobrý výkon. Hrály jsme dobře, 

v každém utkání jsme se ujali vždy vedení, ale trochu nás trápila pozice brankáře… hloupé chyby. 

Nakonec jsme skončily čtvrté, ale pouze na základě horšího skóre… Druhé české gymnázium a třetí 

obchodní akademie měly stejný počet bodů. Vítězství letos braly holky z polského gymnázia. 

TĚŠÍNSKÁ KARAFA 2020 ZNÁ SVÉ VÍTĚZE 

Do XIV. ročníku sommelierské soutěže se zapojilo 18 soutěžících. Přijeli mladí sommelieři z Nových 

Zámků ze Slovenska, z Brna, Ostravy, Opavy, Frenštátu pod Radhoštěm a Českého Těšína. Soutěž 

podpořila vinařství VINO HORT, REISTEN, ŠPALEK. 



 

 -62- 

Odborná porota ve složení Libor Nazarčuk, Mgr. Václav Šmach, Ing. Zdeňka Kačmárová a Lukáš Drozd 

po dlouhé poradě rozhodli takto: 

1.    místo – Nikola Štěpánková, Brno 

2.    místo – Lucie Cekotová, Opava 

3.    místo – Veronika Veselská, Valtice a Natálie Babicová, Český Těšín 

Nejlepší degustátorkou soutěže se stala Tamara Farkašová, Nové Zámky. 

ODBORNÁ SOUTĚŽ PODBESKYDSKÝ JEŠTĚR 

Letos se konal již 6. ročník  odborné cukrářské soutěže Podbeskydský Ještěr. Úkolem bylo v časovém 

limitu pěti hodin zhotovit dort s ozdobou na  libovolné téma.  V této soutěži nás letos reprezentovala 

žákyně oboru cukrářka Klára Waclawková. Chuť dortu se nesla v exotických indonéských chutích. 

Při výrobě dortu jsme použili kromě obvyklých surovin i kari, kokosovou mouku, mandarinky  či 

růžovou vodu.  

Nejen chuť, ale i originální vzhled dortu nám vynesl  2. místo. 

TURNAJ VE FUTSALU CHLAPCŮ 

V úterý 4. února se ve velké tělocvičně na ulici Tyršově konal futsalový turnaj studentů naší školy. 

Výsledky turnaje sloužily zároveň k výběru těch nejlepších futsalistů, kteří budou reprezentovat 

„Albrechtovku“ na meziškolním klání. 

Turnaje se zúčastnilo 8 týmů, zastoupeny byly třídy: PO 1., AGE 3., AGE 4., KČ 1., KČ 2., HT 1. A, HT 3. B, 

HT 3. A, KČP 1. A UČITELÉ. Hrálo se ve 2 skupinách po čtyřech družstvech, hrací čas jednoho utkání byl 

6 min. Bez branek skončilo jediné utkání ze všech šestnácti. K vidění tedy bylo množství branek, 

zajímavých akcí i mužných soubojů. 

Výsledky turnaje: 

Profáci (učitelé) ve složení Ivan Makaj, Adam Hruška, Petr Petřek, Ondřej Sikora, Richard Zajac a Filip 

Horos., Orange potatoes, Kobry, G (dží), Fifa street, Bombardinos, FC Štávy, Baník. 

Ve finálovém utkání učitelé těsně zdolali výborný tým Orange potatoes výsledkem 2:1. V utkání o třetí 

místo Kobry jasně přehrály družstvo G (dží) 4:1. 

Všem hráčům náleží velký dík za nasazení a zápal pro hru, férovost a vzájemný respekt, který se odrazil 

v tom, že během celého turnaje nedošlo k žádnému konfliktu či zranění.  Pořadatelský tým z kabinetu 

tělesné výchovy bude pro příští školní rok  na základě vydařeného turnaje zvažovat uspořádání 

pravidelné školní futsalové ligy. 



 

 -63- 

4. ROČNÍK SEMINÁŘE S BADATELSKOU TÉMATIKOU V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 

Tato vzdělávací akce, která se konala 13. února 2020, je tradičním završením lednového setkání 

koordinátorů environmentální výchovy. 

Seminář slavnostně zahájila Ing. Anna Hromková a Mgr. Martin Maryniok, učitelé z Albrechtovy střední 

školy v Českém Těšíně, která je příspěvkovou organizací Moravskoslezského kraje. Škola je aktivním 

členem sítě škol Klubu ekologické výchovy. Tento 4. ročník semináře se opět zaměřil na to, jak 

realizovat v mateřských, základních, středních i vysokých školách badatelsky orientované vyučování. 

Na vzdělávání si pedagogové předávali své zkušenosti z badatelské praxe, kterou uskutečňují na svých 

školách. V rámci prezentací byli seznámeni se společensky odpovědným vzděláváním. Seminář nabídl 

účastníkům množství inspirací pro jejich práci ve školách, poukázal na návaznost badatelské činnosti 

na jednotlivých stupních škol a poskytl náměty na exkurze. 

Všichni vysoce hodnotili tento seminář, protože kde jinde, než právě zde, máme možnost poznat práci 

svých kolegů ať z nižšího či vyššího stupně škol. Pedagogové obdrželi účastnický list a poté se přesunuli 

na zajímavá místa v Českém a Polském Těšíně, kde je čekal zajímavý výklad o historických místech 

v obou městech. 

Hlavní organizátorka Anna Hromková na závěr účastníkům sdělila: „Vážení, můžete se těšit na další 

významnou akci v Českém Těšíně. Před prázdninami se uskuteční již páté mezinárodní setkání dětí, 

žáků, studentů, pedagogů a oborníků z praxe MESS 2020 pod záštitou ministra zemědělství a hejtmana 

Moravskoslezského kraje, prof. Ing. Iva Vondráka, CSc., který toto Mezinárodní ekologické studentské 

sympozium slavnostně zahájí.” 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ SPORTOVNÍ HALY V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 
V úterý 25. 2. 2020 se studenti Albrechtovy střední školy podíleli cateringem na slavnostním otevření 

nové sportovní haly v Českém Těšíně. 

NÁVŠTĚVA AMERICKÉHO KULTURNÍHO ATAŠÉ  

V pátek 6. 3. 2020 navštívil naši školu pan Douglas Morrow, Deputy Cultural Attaché U.S. Embassy 

Prague. Pan Morrow diskutoval s našimi žáky o politické situaci v USA, o práci diplomata a jeho 

povinnostech, o kladech a záporech této práce. Studenti aktivně reagovali na jeho dotazy, sami se 

zajímali o různé věci spojené s touto prací. Pan Morrow mluvil docela dobře česky, a tak i ti slabší žáci 

rozuměli všemu, co atašé povídal. Samozřejmě na dotazy žáků v angličtině odpovídal anglicky, a tak 

přednáška probíhala dvojjazyčně. 🙂 Žákům se toto setkání moc líbilo a shodli jsme se, že pana 

Morrowa určitě zase někdy pozveme znovu. 



 

 -64- 

HELLO FROM COURTNEY 

Dear students, 

As many of you know, I had to return to the United States on Sunday because the United States 

government asked us to return home for safety reasons. Firstly, I hope that you are all staying safe and 

healthy during this difficult time. I miss you all already, and I am so thankful for all of the lessons, 

laughs, and experiences that we shared together. In my 6.5 months, Albrechtova and the Czech 

Republic became my home, and I am so sorry that I had to leave so quickly because of the coronavirus. 

I wish more than anything that I was able to stay and say goodbye. Please know that each of you has 

had an impact on me, and I will continue to remember the memories often. I hope to see you again. 

Love, Courtney 

YES, I DO – PRVNÍ ROK PROJEKTU 

Ve školním roce 2019/2020 jsme zahájili dvouletý krajský projekt zaměřený na rozvoj konverzace 

a odborné slovní zásoby v anglickém jazyce v oboru hotelnictví. Vybraní žáci se zúčastnili jazykového 

kurzu v délce 40 vyučovacích hodin, během kterých se naučili novým slovíčkům a frázím, které se týkají 

jejich oboru. Kurz probíhal jak prezenční formou, tak online a všichni žáci se shodli, že kurz byl velice 

přínosný, zábavný a hodně se naučili. Kurz byl zaměřen na rozvoji hlavně komunikačních schopností – 

žáci komunikovali mezi sebou, s učiteli, natáčeli videa a všechno bylo dozorováno a učeno dvěma 

učiteli, kteří pracovali v tandemu. Jeden učitel AJ a jeden učitel odborného předmětu. Takové týmy 

byly dva. Téměř všichni žáci dokončili kurz úspěšně, dostanou certifikát a v  říjnu 2020 pojedou 

na týdenní pobyt do Maďarska, kde stráví čas a uplatní nově nabytou slovní zásobu v hotelové škole 

v Budapešti, ve 4 a 5 hvězdičkových hotelích, v lázních a také v luxusních restauracích, kde budou 

pozorovat pracovní postupy zaměstnanců – „job shadowing”. Všichni se už na tuto zkušenost těšíme. 

YES, I DO – KURZ AJ PRO NAŠE UČITELE 

V rámci projektu „Yes, I do” proběhly také kurzy obecné angličtiny pro učitele odborných předmětů. 

Kurzy byly dva a zúčastnění učitelé nyní budou používat nabyté znalosti jazyka také částečně ve svých 

hodinách. Tato metoda má svůj název CLIL (Content and Language Integrated Learning), jednoduše 

řečeno: prostřednictvím cizího jazyka je vyučován jiný předmět. Učitelé odborných předmětů budou 

své jazykové dovednosti používat alespoň několik málo hodin během školního roku. 

 

 



 

 -65- 

KRAJSKÉ KOLO EKOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

Letošní 25. ročník krajského kola Ekologické olympiády se konal na zámku ve Frýdku-Místku. Naši školu 

reprezentoval tříčlenný tým. Studenti se umístili na krásném 4. místě. Náplní soutěže bylo porovnání 

znalostí a dovedností v oblasti ekologie, ochrany přírody a péče o životní prostředí. Součástí 

prověřování dovedností je vždy jeden či více praktických úkolů využitelných pro ochranu přírody 

a životního prostředí. Soutěž je často doplněna o další doprovodné části a programy. Soutěžní testy 

i splnění a prezentaci zadaných úkolů hodnotí odborná porota. 

  



 

 -66- 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2019/2020 neproběhla žádná kontrola ČŠI 

  



 

 -67- 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Veškeré předepsané závazné ukazatele včetně limitu pracovníků a odvodu do rozpočtu kraje  

byly dodrženy. 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti činí   94 261,10 Kč 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti činí   84 302,55 Kč 

  

Výsledek hospodaření v roce 2019 celkem je kladný:                178 563,65 Kč 

 

Kladný hospodářský výsledek v hlavní činnosti je výsledkem zvýšení výnosů z produktivní práce žáků 

v místě poskytování vzdělání na ul. Hlavní, tj. v Čítárně a literární kavárně AVION.  

   

Kladný hospodářský výsledek doplňkové činnosti se oproti minulým obdobím snížil; jedná se o snížení 

nájmů ze sportovišť po předání sportovní haly Městu Český Těšín. 

Lze očekávat, že i v následujícím roce bude příjem z produktivní práce žáků ve stejném rozsahu.  

Výsledek hospodaření je navržen k přídělu do fondu rezervního a fondu odměn. 

 

Finanční zdroje, rozpočet 

Celkové výnosy činily:       73 894 158,07 Kč 

z toho:   

 výnosy v hlavní činnosti:          73 353 752,67 Kč     

 výnosy v doplňkové činnosti:                      540 405,40 Kč 

Výnosy jsou tvořeny dotacemi státního rozpočtu, dotacemi rozpočtu MSK, účelovými dotacemi Města 

Český Těšín a vlastními výnosy.  

  

 

 

 



 

 -68- 

Přehled výnosů hlavní činnosti v Kč 
 

Státní rozpočet 58 211 582,00  

Rozpočet zřizovatele 10 662 153,00 

Pozn.: dotace v roce 2019 činila 
10 945 050,00 Kč, 

do roku 2020 převedeno 472 897,00 Kč  

Projekty neinvestiční ŠABLONY 1 071 744,10 
Pozn.: dotace v roce 2019 činila 
2 433 641,00 Kč, povolené čerpání do roku 
2021 

Vlastní výnosy 3 356 173,57  

Dotace MÚ Č. Těšín 52 100,00  

CELKEM 73 353 752,67  

 

Na tvorbě vlastních výnosů se nejvíce podílí tržby za stravování, tržby z prodeje zboží v Kavárně 

a čítárně AVION – na pracovišti praktické výuky oborů cukrář a kuchař-číšník, prodej služeb aranžérů.  

Ve výnosech se projevila také dotace Města Český Těšín ve výši 52 100,00 Kč. Tento finanční příspěvek 

byl použit na ekologické akce na území města: Biojarmark, Ozvěny ekofilmu, Výkladní skříň prodává 

a Těšínský majáles.  

Ve vlastních výnosech je obsaženo plnění pojišťovny za pojistnou událost zatečení do podlahy v budově 

školy Tyršova. Ve vlastních výnosech se projevují také příspěvky na organizaci soutěží nebo 

ekologických akcí – finanční příspěvek Vinařského fondu a Státního zemědělského investičního fondu.       

  



 

 -69- 

Rozpis a vyhodnocení závazných ukazatelů 

 

DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU (MŠMT) Výše ukazatele (v Kč) 

Neinvestiční výdaje MŠMT ÚZ 33353 55 820 878,00 

          v tom:  

          závazné ukazatele  

Prostředky na platy pedagog. 40 507 356,00 

Ostatní osobní náklady  165 000,00 

          orientační ukazatele   

Zákonné odvody  13 827 476,00 

Tvorba FKSP 810 150,00 

ONIV přímé  510 896,00 

Limit počtu pracovníků 102,00 

Rozvojové programy:  

Vyrovnání mezikrajových rozdílů ÚZ 33076 801 038,00 

Excelence ÚZ 33038 8 550,00 

Podpora odborného vzdělávání ÚZ 33049      437 577,00 

Limit počtu odb. ped. pracovníků – roční průměr ÚZ 33049 1,17 

Podpora – změna systému financování RŠ ÚZ 33077 1 143 539,00 

 

Veškeré závazné ukazatele „přímých“ neinvestičních výdajů na vzdělání byly splněny.  

Dotace z rozpočtu MSK  na krytí  provozních nákladů byla dána závaznými ukazateli a  povinným 

odvodem do rozpočtu kraje:  

  



 

 -70- 

PŘÍSPĚVKY A DOTACE OD ZŘIZOVATELE V KČ 10 945 050,00 

      v tom: 
 

Příspěvek provozní náklady   

ÚZ 001       
8 897 000,00 

Den učitelů _ zajištění 

ÚZ 130 
45 000,00 

„YES I DO“ 

ÚZ 136 
190 000,00 

Prostředky na úhradu setkání koordinátorů EVVO, ENVOFILM, MESS  

ÚZ 142 
200 000,00 

Prostředky s účelovým určením na stipendia   

ÚZ144 šk. rok. 2018/2019 
65 500,00 

Prostředky s účelovým určením na stipendia   

ÚZ144 šk. rok 2019/2020 
335 000,00 

Prostředky s účelovým určením na zlepšení podmínek práce s talenty 

ÚZ 146 
7 300,00 

Gastronomický kurz – Korea a Čína 

ÚZ 147 
5 250,00 

Zajištění výroby perníků 

ÚZ 203 
7 500,00 

Podpora kvality OV cukrář  

ÚZ 209 
13 500,00 

Příspěvek na provoz - účel. prostředky na krytí odpisů  

ÚZ 205 
1 179 000,00 

Odvod do rozpočtu kraje z investičního fondu 
247 000,00 

 

Dotace na provoz poskytnuté MSK byly čerpány v plné výši;  

účelová dotace na stipendia má povolené čerpání do 31. 8. 2020;  

dotace ÚZ 146 – práce s talenty – bude čerpána v roce 2020.  

Vypořádání finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele za rok 2019 bylo provedeno. 

 

PŘÍSPĚVEK A DOTACE ÚČELOVÉ, NEINVESTIČNÍ OD ZŘIZOVATELE V KČ 

 ŠABLONY „Učitelé, žáci, učíme se navzájem“ 2 433 641,00 

 

Projekt bude ukončen v roce 2021. 



 

 -71- 

Účelová investiční dotace v roce 2019 nebyla poskytnuta. Investiční akce „Rekonstrukce učeben 

pro obor hotelnictví – dokončení“ v budově školy Tyršova 611/2 ve výši 456 811,00 Kč byla hrazena 

z vlastních zdrojů IF. Dokončení rekonstrukce spočívalo ve stavebních úpravách spojených 

s odstraněním nedostačujících výsledků měření hladiny „dozvuku“.  

Projekty 

V roce 2019 byly realizovány 4 ekologické projekty dofinancovány z prostředků Města Český Těšín.  

Jedná se o akce s ekologickým zaměřením: Biojarmark, Ozvěny Ekofilmu, Výkladní skříň prodává 

a Těšínský majáles.  

 

Celkem z rozpočtu města jsme obdrželi 52 100,00 Kč.   

 

Náklady, struktura nákladů 

Celkové náklady činily: 73 715 594,42 Kč 

z toho:   

 náklady v hlavní činnosti:   73 269 450,12 Kč 

 náklady v doplňkové činnosti:  446 144,30 Kč 

Finanční prostředky na provoz hlavní činnosti byly čerpány v souladu s finančním plánem na rok 2019. 

 

Přehled nákladů a hlavní a doplňkové činnosti   
 

Druh nákladu Hlavní činnost v Kč Doplňková činnost v Kč 

Spotřeba materiálu 2 786 396,17 167 285,30 

Spotřeba energie 1 947 382,01 81 553,00 

Prodané zboží 454 123,26  

Opravy a udržování 2 263 382,82  

Cestovné 177 531,71  

Náklady na reprezentaci 25 669,00  

Ostatní služby 3 131 590,21 42 797,00 

Mzdové náklady 43 750 094,00 130 285,00 

Zákonné soc., zdrav. poj. 14 496 306,00 5 806,00 

Jiné sociální pojištění 168 342,00 24,00 

Zákonné sociální náklady 1 157 187,96 314,00 

Jiné sociální náklady 11 000,00  



 

 -72- 

Daně a poplatky 5 686,00  

Odpis DHM 1 599 058,00 18 080,00 

Náklady z dlouh. majetku 953 947,51  

Ostatní náklady z činnosti 315 882,28  

Kurzové rozdíly 176,37  

Daň z příjmu 25 694,82  

CELKEM 73 269 450,12 446 144,30 

 

Školní jídelna 

Vlastní školní jídelna v budově školy Tyršova zajišťuje stravování celkem pro 447 strávníků dle stavu 

k 31. 10. 2019. Z toho je 315 žáků a 90 zaměstnanců a 42 cizích strávníků. 

 

Stravovací normativ činí 26,00 Kč, cena obědu pro zaměstnance činí 19,00 Kč a příspěvek z FKSP 

je 7,00 Kč, (dle platné kolektivní smlouvy). Režijní náklady jsou ve výši 27,50 Kč. Průměrně denně 

je vydáno 250 obědů. Cena pro cizí strávníky v rámci doplňkové činností je 57,00 Kč včetně 3,50 Kč 

zisku.  

Materiální zabezpečení vzdělávací a výchovné činnosti, péče o majetek 

Organizace hospodaří s nemovitým a movitým majetkem vedeným v účetní a operativní evidenci. 

Škola hospodaří s majetkem ve výši: 

 

BUDOVY 109 945 479,42 Kč 

POZEMKY 3 087 452,33 Kč 

SOFTWARE 394 189,04 Kč 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 1 068 675,79 Kč 

INVESTIČNÍ MAJETEK MOVITÝ 10  756 935,39 Kč 

DROBNÝ HMOTNÝ MAJETEK 27 710 067,16 Kč 

 

  



 

 -73- 

Tento majetek organizace užívá k zajištění hlavní činnosti. Organizace zajišťuje péči o majetek  

a dodržování veškerých předpisů na úseku bezpečnosti práce a požární ochrany.  

Organizace provádí odpisy majetku v souladu s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem. Odpisy 

činily v roce 2019 1 617 138,00 Kč.  

 

V roce 2019 na údržbu a opravy majetku bylo vynaloženo celkem 2 263 382,82 Kč.  

Kromě běžných oprav budov, malování, oprav strojů, nábytku, rozvodů, vozidel, učebních pomůcek 

a nářadí škola realizovala akce většího rozsahu. Jedná se o opravy podlah, omítek a sítí v prostoru 

doposud pronajímaném s cílem vytvořit učebny pro cvičnou kavárnu. Dále byla provedena oprava 

dlažeb a kanalizace v suterénu budovy Tyršova 611/2 – jednalo se o havárii. Opraven byl také lapač 

tuků pro školní jídelnu. 

 

Učební pomůcky 
 

Škola využívá pro realizaci vzdělávacího procesu učební pomůcky v hodnotě celkem 12 507 671,61 Kč. 

 

V roce 2019 byl zakoupen drobný hmotný majetek za 953 947,51 Kč.  

Z toho obnova ICT techniky – nové PC, projektory, tiskárny, notebooky – celkem 252 434,93 Kč.  

Drobný nehmotný majetek byl zakoupen za 92 200,35 Kč. 

  



 

 -74- 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ 

 
Projekty, dotace, granty v současné době jsou pro školy téměř nedílnou součástí jejich výchovně 

vzdělávacího procesu a přispívají ke všeobecnému i odbornému vzdělání absolventů školy.  

Zapojení školy do projektové činnosti vychází z aktuálních potřeb, možností a podmínek školy. 

V průběhu školního roku dochází průběžně k vyhodnocování a aktualizaci jednotlivých projektových 

nabídek. 

Projekty jsou nejen přínosem ve finanční situaci školy, ale přinášejí i nové možnosti inovace ve výuce, 

jsou motivací pro žáky, pozitivně působí na rozvoj školního klimatu, pomáhají zvyšovat péči o životní 

prostředí, metodiku výuky. Projekty často přímo rozvíjejí ŠVP a zlepšují podmínky pro práci se žáky, 

podporují osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů.        

Řada projektů je financována z Evropských sociálních fondů, státního rozpočtu ČR, rozpočtu kraje 

a města, případně z jiných zdrojů jako je Nadace školy, SRPŠ, sponzoři, partneři školy. Při výběru 

projektů a dalších aktivit vycházíme z priorit naší školy a snahou je zapojit do těchto projektů maximum 

žáků. 

Díky finanční podpoře je možné rychleji modernizovat české školství a obstát v konkurenceschopnosti 

škol. 

Ve školním roce 2019/2020  se Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace zapojila 

do evropských, státních, krajských nebo místních projektových a dotačních programů, které jsou 

zaměřeny do různých tematických oblastí. Průběžně jsou sledovány nabídky Národní agentury 

pro evropské vzdělávání a také další možnosti zapojení školy do projektů. 

Přehled projektové činnosti naší školy je uveden níže. 

  



 

 -75- 

Projekty podané – (ne)schválené, v realizaci, resp. po realizaci ve školním roce 2019/20: 

Název projektu 
 

Operační 
program/Zd

roj 
financování 

Registrační 
číslo projektu 

 

Role 
školy/ŠZ 
v projekt

u  - 
příjemce/ 

partner 

Rozpočet 
projektu 

(v případě 
partnerství 
také částka, 

která připadá 
na školu) 

Obsah/Cíle projektu 
 
 
 
 

Období 
realizace  
 

 
ZREALIZOVANÉ 

 

Dobří učitelé, 
úspěšní žáci 
(Šablony I pro 
SŠ a VOŠ) 

MŠMT, 
ESF 

 
č. výzvy 
02_16_0

35  

Žádost 
podána 
v 6/2017 
 
CZ.02.3.X/0.0
/0.0/16_035/
0007562 

příjemce 1 705 681,- Kč 
 
z toho 
nedočerpáno 
 
23 632,- 

Projekt podporuje 
osobnostně sociální 
a profesní rozvoj 
pedagogů, pomáhá škole 
při společném vzdělávání 
 Žáků. Dále je 
podporována spolupráce 
školy a zaměstnavatelů, 
využití cizích jazyků ve  
škole, doučování žáků, 
podpora ICT, DVPP. 
 

2017-2019 
 
Ukončen 
k 31. 10. 
2019 

16. ročník 
Biojarmarku 
v Českém 
Těšíně 
2019 
 

Město 
Český 
Těšín 

Smlouva 
 

příjemce 20 000,- Kč  
město Č. 
Těšín 
 
5 000,- Kč 
vlastní zdroje 

Cílem projektu bylo 
prohloubení kladného 
vztahu žáků a veřejnosti 
k rodinným farmám, 
regionálním tradicím, 
k možnosti využití 
produktů zdravé výživy, 
k získávání informací 
o zdravé výživě 
a zdravého životního 
stylu. Akce proběhla 
v 9/2019. 

9/2019 

Těšínská karafa  
2020 – 
14.  ročník 
 

Vinařský 
fond 
Brno 

Rozhodnutí  
9/2018  
RP/1857/18 

příjemce 20 000,-  Kč Juniorská sommelierská 
soutěž určená pro mladé 
sommeliery ze škol 
s gastronomickým 
zaměřením.  

2/2020 

Dotační 
možnosti 
v reálném 
životě na 
venkově 
(exkurze 
jednodenní) 
 

Dotační 
program 
rozvoje 
venkova 
2014 – 
2020 SZIF 

smlouva partner Bez finanční 
účasti 
 

Exkurze po úspěšných 
projektech PRV zaměřená 
na mladé začínající 
zemědělce a absolventy 
středních zemědělských 
škol, kterým chybí 
motivace v zemědělství 
setrvat. 

září, říjen/ 
2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=9659
https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=9659
https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=9659


 

 -76- 

 
V REALIZACI 

 

Šablony pro SŠ 
a VOŠ II – MRR 
 
„UČITELÉ, ŽÁCI, 
UČÍME SE 
NAVZÁJEM“ 

MŠMT, 
ESF 

 
č. výzvy 
02_18_0

65 
 

Žádost 
podána 
v 6/2019 
 
CZ.02.3.X/0.0
/0.0/18_065/
0015361 

příjemce 2 433 641,- Kč Projekt podporuje 
osobnostně profesní 
rozvoj pedagogů, 
 pomáhá škole při 
společném vzdělávání 
žáků a pedagogů v oblasti 
inkluze. Dále pomáhá 
žákům ohroženým 
školním neúspěchem, 
zavádí a podporuje nové 
metody ve výuce a také 
propojení teorie s praxí - 
spolupráci školy 
a zaměstnavatelů.  

2019-2021 
 
v realizaci 
 
 

Projekt 
FULLBRIGHT 
2019 

Nadace 
FULLBRI

GHT  
2019/20 

Oznámení o 
schválení 
v 3/2019 

partner Bez finanční 
účasti 
 
 

Zapojení amerického 
asistenta jako rodilého 
mluvčího do 
hodin anglického jazyka 
i jiných předmětů s cílem 
obohatit, zpestřit 
a zaujmout ve 
vyučovacích hodinách.  

2019/2020 

VII. ročník 
Letní škola 
koordinátorů 
EVVO 

MSK rozhodnutí příjemce 45 700,-Kč  -  
finanční 
podpora MSK 
zrušena 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů MSK, 
předávání zkušeností 
s EVVO výukou 
a aktivitami na školách  - 
„Učíme se navzájem“ 

27. - 29. 8. 
2020 
zrušeno 

V. ročník  
Envofilmu  

MSK rozhodnutí příjemce 100 000,-Kč 
Finanční 
podpora MSK 
zrušena 

Festival filmů 
s problematikou životního 
prostředí a udržitelného 
rozvoje, které tvoří žáci 
a studenti. Oslovováni 
jsou žáci ZŠ, SŠ, VŠ, 
včetně zahraničních 
z Polska a ze Slovenska. 
Mají možnost přihlásit 
své autorské filmy 
s problematikou životního 
prostředí a udržitelného 
rozvoje, které pak zasílají 
do června organizátorům, 
slavnostní vyhodnocení 
v 10/2020. 

15. – 16. 10. 
2020 
Bude 
realizováno 
bez finanční 
podpory 
MSK 

Program „Yes, I 
do“ 
Jazykové 
odborné 
vzdělávání  

MSK/ 
KVIC 

rozhodnutí  příjemce 762 000,- Kč Cílem je zlepšit odborný 
anglický jazyk studentů 
hotelového oboru.  Žáci 
v rámci 40 hodin angl. 
jazyka, které probíhají 
mimo školní vyučování, 
komunikují a učí se 
odbornou terminologii 
svého oboru. V rámci 
tohoto projektu probíhá 
také výuka AJ pro učitele 
odborných předmětů. 

2019-2021 

https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=19284
https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=19284
https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=19284


 

 -77- 

PODANÉ 

Brána 
k úspěchu 

Výzva EU 
Program 
Erasmus
+ 
 

2020-1-CZ01-
KA102-
077535 

příjemce 67 656,- EUR, 
tj. cca 
1 725 200,- Kč 

Cílem je odborná 
krátkodobá (2-3 týdny) 
praxe žáků v zahraničí, 
zdokonalení jejich 
praktických dovedností, 
jazykových znalostí 
a komunikačních 
schopností v oborech 
polygrafie, cukrář, pekař, 
řezník-uzenář (Německo, 
Itálie). Rozhodnutí 
o schválení v 6/2020. 

6/2020 
až 11/2021 

Ozvěny 
Ekofilmu 
v Českém 
Těšíně  
18. ročník 
 
 

Město 
Český 
Těšín 

Smlouva 
 

příjemce 8 400,- Kč 
 
Zrušeno 

Nabídka filmů s ekologic-
kou tématikou o problé-
mech životního prostředí 
dnešní doby v návaznosti 
na přírodní a kulturní 
dědictví. Ozvěny Ekofilmu 
svým divákům předkládají 
především  
nezávislé dokumenty 
o otázkách a globálních 
problémech ochrany 
životního prostředí. 
Ozvěny Ekofilmu mají 
za cíl vnést v povědomí 
a ohlasy 45. ročníku 
Mezinárodního  
filmového festivalu 
o životním prostředí 
EKOFILM do pohraničního 
města Český Těšín mezi 
širokou veřejnost, žáky 
středních škol, základních 
škol a národnostních 
menšin. 

4/2020 

Mezinárodní 
ekologické 
studentské 
symposium 
v Českém 
Těšíně 
 
MESS 2020 
 
 

Město 
Český 
Těšín 

Smlouva 
 

příjemce 25 000,- Kč 
Přesun 
na šk.rok 
2020/2021 

MESS 2020 - Mezinárodní 
ekologické studentské 
symposium v Českém 
Těšíně MESS 2020 je 
vzdělávací akcí pro žáky, 
studenty a  učitele 
českotěšínských 
středních, 
základních, mateřských 
škol a spřátelených škol 
z Polska a Slovenska. 
Cílem je podpořit 
zemědělské vzdělávání 
mladé generace. Hlavním 
principem je ukázat 
biologický koloběh: 
zdravá půda - zdravé 
rostliny - zdravá zvířata - 
zdravé potraviny - zdraví 
lidé - zdravá krajina. 

6/2020 



 

 -78- 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

ano Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište:……………………………. 

  



 

 -79- 

M) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Projekt Šablony pro SŠ a VOŠ II 

(2019 – 2021) 

„UČITELÉ, ŽÁCI, UČÍME SE NAVZÁJEM“ 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) se naše škola stala v roce 2019 

žadatelem a úspěšným příjemcem finanční podpory v projektu Šablony pro SŠ a VOŠ II. 

Žádost byla podána na základě Výzvy č. 02_18_065 Šablony pro SŠ a VOŠ II – MRR vyhlášené MŠMT 

v prosinci 2018.  

Cílem výzvy Šablony pro SŠ a VOŠ II – MRR (méně rozvinuté regiony) je: 

 podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů (možnost dalšího vzdělávání, stáže, sdílení 

zkušeností pedagogů a odborníků z praxe, atd.) 

 pomoc školám při společném vzdělávání prostřednictvím personální podpory a dalšího 

vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze 

 pomoc žákům ohroženým školním neúspěchem 

 zavedení a podpora nových metod ve výuce 

 větší propojení teorie s praxí - spolupráce škol a zaměstnavatele 

Naše škola získala dotaci ve výši 2 433 641,- Kč a realizace projektu 

č.  CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0015361 je stanoveno na období 11/2019 – 10/2021.  

Spolufinancování projektu ze strany naší školy není vyžadováno, projekt je ze 100 % hrazen 

z prostředků EU a státního rozpočtu. 

A jaké aktivity šablonami podpoříme? 

 Šablony personální (kariérové poradenství žáků, koordinátor spolupráce školy 

a zaměstnavatele) 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Vzájemná výměna zkušeností mezi pedagogy, tandemová výuka 

 Zapojení odborníka z praxe do výuky 

 Projektová výuka, projektové dny 

 Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 

 Aktivity zaměřené na výuku s digitálními technologiemi, včetně jejich pořízení. 

Realizace šablon cílí na zvýšení kvality vzdělávání, propojení vzdělávání s trhem práce, snížení rizika 

neúspěchu mladých lidí ve vzdělání, což bude mít významný vliv na kvalitu jejich života i na jejich 

úspěch na trhu práce. 

https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=19284


 

 -80- 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Počet firem Dlouhodobě spolupracující firmy 

 
Hotel Vitality, Vendryně 
Zámeček Petrovice u Karviné, Prstná 
Těšínské jatky, s.r.o., Český Těšín 
Třinecké gastroslužby s.r.o. 
Tesco s.r.o., Třinec 
Glóbus ČR k.s., Havířov 
Stáj U Luka Chotěbuz, 
Stáj Vitality Slezsko Bystřice,  
Pekárna Bajusz Bystřice,  
Tiskárna Finidr, s.r.o.,  
Pivovar Radegast, Nošovice atd. 
AGRICOOP a.s., Třinec, Netis, a.s. 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve  vzdělávání 

Spolupracující partner Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Profesní organizace  UNIHOST Ostrava   

 Asociace sommeliérů,  

 AKC  

 CBA  

 AHRČR  

 Asociace aranžérů  

Další partneři  (např. úřad 
práce, obec ...) 

Úřad práce Český Těšín  

 
Stipendia žáků 

Počet udělených 
stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

 Těšínské jatky – poskytují žákům oboru Řezník- uzenář dopravu na odborný 
výcvik zdarma, stravu zdarma, vyplácí finanční ocenění za vzornou docházku 

 

ODBOROVÁ ORGANIZACE 

Při střední škole pracuje odborová organizace. Funkci předsedkyně vykovávala ve školním roce 

2019/2020 Mgr. Jana Klusková – vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů, ta však k 1. 9.  2020 

odešla do důchodu, proto v měsíci červnu proběhla volební členská schůze a byl vytvořen nový výbor 

v čele s předsedou Mgr. Ivanem Makajem. Výbor je pětičlenný a jsou v něm zastoupeny všechny 

profesní sekce.  



 

 -81- 

Základní odborová organizace má silnou členskou základnu.   

Vztahy mezi „zaměstnavatelem“, tj. Albrechtovou střední školou, příspěvkovou organizací 

a odborovou organizací jsou každoročně řešeny v kolektivní smlouvě, která byla od 1. ledna 2020 

upravena vzhledem k nástupu nového ředitele školy.  

Šlo především o změny formální a sjednocení s ostatními dokumenty školy, na kterých se odborová 

organizace podílí. 

Spolupráce mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací fungovala dobře, probíhaly pravidelné 

i nárazové schůzky, na kterých byl výbor odborové organizace informován o všech oblastech fungování 

školy dle kolektivní smlouvy, a dle nutnosti byly řešeny mimořádné události, situace a úkoly vyplývající 

z činnosti školy.  



 

 -82- 

Spolek rodičů a přátel Albrechtovy střední školy 

 
Spolek rodičů a přátel při Albrechtově střední škole v Českém Těšíně je dobrovolná organizace rodičů 

žáků ASŠ v Českém Těšíně a přátel školy. Na managementu Albrechtovy SŠ je nezávislá. Činnost tohoto 

sdružení je zaměřena na koordinaci a sjednocování výchovného působení rodiny, školy a dalších 

výchovných institucí a na účelnou a dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího poslání. Tento účel je 

naplňován zejména finanční podporou při zajišťování kvalitní výchovné činnosti a na zlepšování 

podmínek studia žáků školy.  

Ve školním roce 2019/20 rodiče a žáci přispěli do pokladny SRPŠ celkovou částkou 143 200,- Kč. 

Finanční příspěvky byly použity na pokrytí nákladů na odměny pro odborné soutěže a soutěže 

všeobecně vzdělávacích předmětů, na sportovní činnost, na kulturní akce a činnost divadelního 

kroužku, taneční, lyžařský výcvik, doplnění odborných knih do knihovny, příspěvek na exkurze 

do Prahy.   

SRPŠ finančně podpořil významné akce školy, např. Těšínskou karafu, Den otevřených dveří a další. 

Finančně rovněž přispěl žákům ze sociálně slabších rodin.  

Spolupráce výboru Spolku s pedagogickým sborem a vedením školy je na velmi dobré úrovni. Výbor 

předkládá podněty a doporučení na zkvalitnění výchovného procesu žáků. 

Na výroční členské schůzi SRPŠ dne 23. 11. 2019 pan předseda Jaroslav Šintaj  informoval rodiče 

o přijetí nových členů Spolku z řad rodičů. Taktéž se schválil nový příspěvek v částce 300 Kč na žáka 

a školní rok. 

V souvislosti se vznikem Spolku byly rovněž voleny orgány spolku, a to výbor spolku a kontrolní komise 

spolku.  

Výbor SRPŠ při ASŠ Český Těšín - školní rok 2019/2020 
 

Složení výboru SRPŠ/ Spolku rodičů a přátel Albrechtovy střední školy 

Předseda výboru:    Jaroslav Šintaj 

Místopředsedkyně výboru:   Bohuslava Eichlerová 

Člen výboru, pokladník:    Martina Marková 

Předseda kontrolní komise:   Ivana Capková 

Místopředseda kontrolního komise:   Dalibor Alter 

Člen kontrolní komise:    Lenka Danelová 

Členové výboru:    Jana Bělovská, Jiří Haratyk 

Koordinátorka SRPŠ:     Mgr. Anna Vavříková 



 

 -83- 

NADACE 

 

Název organizace:  Nadace Albrechtovy střední školy  
 
IČO:    6 3 0 2 4 8 9 6 
 
Sídlo:    Český Těšín, Tyršova 611/2 , PSČ 737 01 
 
Právní  forma:   nadace, zřízena nově 28. 9. 1998/ původně zřízena 7. 9. 1994, 
                                    zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským obchodním 

                                   soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 38, dne 18. 12. 1998  

 
Statutární orgán:  trojčlenná správní rada od 1. 9. 2014 ve složení: 

Mariola Kukuczková 

   Mgr. Kamila Foltynová 

Ing. Alice Flachbartová 

Revizor Nadace: Ing. Šárka Hanová 

Hodnotu nadačního jmění tvoří částka 500 000,00 Kč  uložena na termínovaném vkladu v peněžním 

ústavu u Komerční banky. 

Nadace neprovozuje podnikatelskou činnost.  

V roce 2019 účtovala Nadace v podvojném účetnictví, při účtování se řídila vnitřní „Směrnicí 

pro účetnictví na rok 2019“. Tato směrnice nestanovila odpisový plán, zásady pro  tvorbu a účtování 

rezerv, zásady pro poskytování náhrad cestovních výdajů z důvodu, že tyto položky nebyly předmětem 

účtování roku 2019. Směrnice určuje pravidla pro tvorbu a čerpání fondu v souladu se statutem nadace 

(účet 911) a vlastního jmění nadace (účet 901). 

U nakoupeného DDHM – závaží ke školnímu traktoru (14  625,- Kč) a výuková pomůcka trenažér 

ručního dojení (vemeno 7 865,- Kč) - byl zvolen jednorázový odpis majetku. 

Ke dni 18. 05. 2017 zápisem do nadačního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě došlo ke změně názvu 

nadace na Nadaci Albrechtovy střední školy a sídla nadace na ulici Tyršovou 611/2.  

Nadace plní své základní poslání stanovené ve statutu organizace, tj. podpora rozvoje regionálního 

odborného školství denního a dálkového, podpora duševního a tělesného rozvoje žáků a zaměstnanců 

školy, rozvoje a modernizace školních zařízení, vč. sportovního areálu školy a lázeňského parku. Nadace 

podporuje volnočasové aktivity žáků, přípravu a realizaci projektů. 



 

 -84- 

Nadace přispívá na pořádané kulturní a sportovní akce školy. Soustavně usiluje o využití moderních 

vyučovacích pomůcek, které zkvalitňují výuku, motivují žáky a podporují práci s informacemi. Nadace 

se podílí na zvýšení zainteresovanosti žáků na studiu a rozvoji jejich zájmové činnosti. 

Na rok 2019 nebyla v lednu předložena žádná žádost o dotaci z Města Český Těšín na kulturní, 

umělecké nebo sportovní aktivity z důvodu, že nadace nesplňuje podmínky pro poskytnutí dotace – 

dle čl. 6 „Programu o poskytování účelových dotací“ Města Český Těšín – nadace nepatří do okruhu 

způsobilých žadatelů. 

Činnost Nadace vychází ze zájmů svého zřizovatele, Albrechtovy střední školy, motivuje žáky 

a  zaměstnance k rozvoji a zlepšení sociálního klimatu ve škole.  

 

Hospodaření nadace 

 
Přehled výnosů v roce 2019 

Název položky Částka v Kč 

Tržby z reklam 2 000,00 

Úroky z bankovních účtů 140,55 

Příspěvky žáků 176 040,00 

Jiné výnosy  0,00 

CELKEM VÝNOSY 178 180,55 

 

Přehled nákladů v roce 2019 

Název položky Částka v Kč 

Na odměny a soutěže žáků 22 856,64 

Výdaje: 
na dopravu, exkurze, semináře, startovné, ubytování žáků (Praha, 
Poděbrady, Znojmo, Brno, Karviná, Kroměříž, Žilina, Osvětim …) 

 

31 221,00 

Výdaje na činnost nadace: 

- účetní SW + roční údržba 

- audit hospodaření 

- osobní náklady (dohody účetnictví) 

 

3 436,40 

4 840,00 

13 380,00 



 

 -85- 

- poštovné, bankovní a správní poplatky 

- kancelářské potřeby 

3 745,38 

242,00 

Výdaje na vybavení učeben a učební pomůcky: 

závaží k traktoru 

trenažér ruč. dojení – vemeno 

 

14 624,54 

7 865,00 

Výdaje na významné soutěže: 

soutěž „EXTRATŘÍDA“ 

 

13 260,00 

CELKEM NÁKLADY 115 470,96 

 

Hospodářský výsledek Nadace za rok 2019 vykazuje zisk ve výši +62 709,59,- Kč, a to z důvodu, 

že příjmy převyšovaly výdaje v běžném roce. V části příjmů největší položku tvoří dobrovolné příspěvky 

žáků, při jejichž výběru je třeba zdůraznit důslednost a součinnost školy a rodičů žáků a s tím 

uvědomění si přínosu nadace pro školu. 

V souvislosti s dokončenou rozsáhlou rekonstrukcí školní budovy na Tyršově ulici (2015 - 2018) 

a úpravami vnitřních i venkovních prostor pokračoval v průběhu roku 2019 proces dovybavování 

odborných učeben a nákup učebních pomůcek, což představuje významný podíl na financování těchto 

aktivit školy. 

Škola také věnuje nemalou pozornost reprezentačním účelům, bezpečnosti a ochraně zdraví žáků. 

Pro účely zavádění zajímavějších a názornějších metod výuky se nakoupil trenažér ručního dojení – 

vemeno v hodnotě 7 865,- Kč a závaží ke školnímu traktoru za 14 625,- Kč – pro zemědělské obory.  

Zisk za rok 2019 ve výši +62 709,59,- Kč bude použit na úhradu účetní ztráty příštích období. 

Základní (vlastní) jmění Nadace činí 500 000,- Kč a je uloženo na terminovaném vkladu u Komerční 

banky v Českém Těšíně. 

Stav nadačního fondu k 31. 12. 2019 činí  660 690,66,- Kč. 

Nadační jmění celkem:  

k 1. 1. 2019:         1 160 690,66 Kč  

k 31. 12.  2019:                  1 223 400,25 Kč 

Změna stavu nadačního fondu od 1. 1. – 31. 12. 2019: 

o zúčtování HV (ztráta) za rok 2018:                   125 561,62 Kč 



 

 -86- 

HV za rok 2019 (zisk):                  +  62 709,59 Kč 

změny nadačního fondu (zúčtování zisku za 2018):                  - 125 561,62 Kč    

 

Veškeré výdaje byly realizovány formou finančních nadačních příspěvků na základě jednotlivých 

požadavků v souladu se schváleným rozpočtem pro rok 2019. 

 

V kalendářním roce 2019 byla provedena kontrola správcem daně – Finančním úřadem 

pro Moravskoslezský kraj, územní pracoviště v Karviné – ve věci řízení zahájeného podáním 

Dodatečného daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2018 pod č. j. 

3433399/19/3212-50521-806722. Na základě uvedených skutečností bylo rozhodnuto  o zastavení 

řízení vydáním Rozhodnutí pod č. j. 3497891/19/3212-50521-806722 ze dne 27. 9. 2019. Provedenou 

kontrolou nebyl vyměřen žádný dodatečný odvod daně, žádné úroky z prodlení ani žádné pokuty.  

Další žádné externí revize a kontroly nebyly. 

Nadace nemá zaměstnance v pracovním poměru, administrativní a účetní práce zajišťují  pracovníci 

na dohodu o provedení práce. 

 

  



 

 -87- 

STUDENTSKÝ PARLAMENT 

 

Studentský parlament je dobrovolné uskupení studentů, kteří mají zájem o aktivity pořádané školou 

a chtějí se podílet na jejich realizaci, chtějí pomáhat studentům řešit jejich problémy nejen se studiem, 

mají zájem o vytváření fungujících vztahů ve třídě (mezi studenty navzájem, mezi studenty 

a vyučujícími) a ve škole jsou prostředníkem mezi studenty a vedením školy. 

Přehled aktivit, pořádaných i spolupořádaných studentským parlamentem školy: 

 Vítáme nové studenty na slavnostním zahájení školního roku 

 Volba předsednictva – společná schůze zástupců všech 33 tříd 

 Burza učebnic  

 Nové zvonění – na společné schůzi bylo vybráno nové zvonění 

 Potravinová sbírka – díky spolupráci všech studentů se podařilo pro organizaci Šance podaná 

ruka, z. ú., vybrat 653 kg potravin v hodnotě 32 650 Kč. 

 Projekt Youth Exchange – Discover the city again – mezinárodní pobyt zaměřený na anglický 

jazyk 

 Pomáháme při organizaci Dnů otevřených dveří a Juvenálií 

 Snídaně s ředitelem – pokračování krátkých setkání žáků s ředitelem školy 

 ISIC karty – pomoc a realizace při distribuci na naší škole 

 

 

  



 

 -88- 

ZÁVĚR 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována dle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), 

a vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném znění. Touto vyhláškou se stanoví náležitosti výročních zpráv 

a rámcové struktury vlastního hodnocení školy. 

 

Výroční zprávu o činnosti školy 2019/2020 zpracovali: 

Mgr. Pavel Cieslar  ředitel školy 

Ing. Jana Matlochová  zást. ředitele školy TV 

Ing. Alena Lacková  zást. ředitele školy PV 

Mgr. Taťána Polášková  zást. ředitele školy TV 

Ing. Halina Twardziková  zást. ředitele školy EK 

Mgr. Kamila Foltynová  vých. poradkyně a školní metodik prevence 

Ing. Lucie Ratveiská  vých. poradkyně 

Ing. Alice Flachbartová  koordinátor Nadace, Projekty 

Mgr. Anna Vavříková  koordinátor SRPŠ 

Ing. Radomír Holý  koordinátor Školské rady 

Mgr. Ondřej Sikora  koordinátor Studentského parlamentu 

Mgr. Jana Kozielová   mzdová a personální pracovnice 

Pavla Aujezdecká  sekretariát školy, studijní oddělení 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veškeré zveřejněné osobní údaje jsou se souhlasem jmenovaných.  



 

 -89- 

PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 byla projednána pedagogickou radou dne 

14. 10. 2020. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 byla schválena školskou radou  

dne 14. 10. 2020. 

 

 

Školská rada/nové složení ke 2. září 2020/  – podpisy 

Ing. Jaroslav Drahoš  

Ing. Vít Slováček  

Ingrid Skupieńová  

Romana Niedobová  

Mgr. Marek Rusz  

Ing. Radomír Holý  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českém Těšíně 14. 10. 2020                               Mgr. Pavel Cieslar  

                                         ředitel školy 

 


